
MONEDAS ANTIGUAS DE
HISPANIA

1 ARATICOS (ARÁNDIGA). Cuadrante. (FAB. 60) (LV. 280/5). Anv.: Cabeza imberbe,
detrás 5, delante creciente. Rev.: Medio pegaso, delante 5, debajo $w$Q|. 4,83
grs. Flan grande. Pátina verde. Rarísima. MBC+. Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . 1.000,–

2 CAIO (EN CATALUNYA). Triente. (FAB. 298A) (LV. 174/3, mismo ejemplar). Anv.:
Cabeza imberbe con manto al cuello, detrás 2. Rev.: Caballo pastando, debajo
2c. 4,22 grs. Único ejemplar conocido. EBC-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

3 CARTAGONOVA (CARTAGENA). 1/2 estátera de electrón. (FAB. 365 var.) (LV. 67/29,
mismo ejemplar). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda. Rev.: Caballo parado, con la 
pata trasera levantada. 2,63 grs. Rayitas. Rarísima. (MBC+). Est. 2.500. . . . . . 1.500,–

4 IBSIM (EIVISSA). Hemidracma. (FAB. 705) (LV. 92/13). Anv.: Bes con faldín,
sosteniendo martillo y serpiente, ã a izquierda. Rev.: Toro andando a izquierda.
2,46 grs. Muy rara. MBC+. Est. 1.800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

La f i  gu  ra  de  d i  v i  n i  da  des  re  co  no  ci  b les ,  con  sus  at r i  bu  tos  ca  rac  te  r í s  t i  cos,  no  es
fre cuen te  en la nu mis má t i  ca an t i  gua de His  pa nia:  el  sím bo lo  de Ta nit  en al  gu  nos
di  v i  so res de in f luen cia car  ta  gi  ne sa;  Vul  ca no con su go rro pe cu l iar  y  las te na zas,  en 
Má la ga;  el  Hér  cu les pú ni  co, Mel  qart ,  con la  cla va.. .  La f i  gu ra más cons pi  cua,  s in
em bar  go,  es la  del  ena no pa t i  zam bo to ca do con un ma no jo de plumas,  blandiendo
una maza mientras agarra una serpiente.
Bes,  que da nombre a la  is la  de Eiv issa,  mantiene este aspecto prácticamente
inalterado desde sus imágenes conocidas más antiguas. Así  se le  representa en
Egipto desde el  s.  XV a.C.,  y  s iempre de f rente,  contra lo  que es habitual. Su culto 
s e  e x t e n d i ó  l u e g o  a  F e n i c i a  y  C a r t a g o ;  I b s i m  d e b i ó  s e r  f u n d a d a  p o r  l o s
cartagineses en el  s.  VII  a.C.,  y  empezó a acuñar monedas a pr incipios del  s.  I I
a.C .

5 EMPORITON - UNTICESCEN (SANT MARTÍ D´EMPÚRIES). Dracma. (FAB. 868) (LV.
17/1). Anv.: Cabeza de Persefone a izquierda, delante ENRP(UIX[N). Rev.:
Caballo parado, encima Victoria. 4,77 grs. Suave pátina. (Ex Subastas
Calicó/1979, lote 596 y ANE/1959, lote 153). Rarísima así. MBC+. Est. 4.500. . 3.500,–

Los t ipos de estas pr imeras dracmas con el  nombre de Emporiton son fuertemente
deudores del  gusto cartaginés:  la  cabeza de Perséfone con su arracada de t r iple
pendiente  remite  inmediatamente  a  la  Tani t  nor tea f r icana,  y  e l  cabal lo  parado
r e c u e r d a  e l  d e  l a  e s t á t e r a  t a n t o  m á s  c u a n t o  m e j o r  e s  s u  c a l i d a d  a r t í s t i c a ,
e x c e l e n t e  e n  e s t e  e j e m p l a r .  C o m p á r e s e ,  p o r  e j e m p l o ,  e s t a  p i e z a  c o n  l a
hemiestátera de Cartagonova,  lote nº  3 de este mismo catálogo.  La Victor ia que
corona a l  noble  bruto,  en  cambio,  es  netamente  empor i tana,  y  consti tuye  una
escena sin referente en la numismática clás ica .
Lean  dre  V i  l la  ron  ga,  en  “Les  mo ne  des  de  p la  ta  d ’Empòr ion,  Rho  de  i  les  se  ves
imi ta cions” (Bar ce lo na 2000)  re pro  du ce con e l  nº  333 una drac ma de los mis mos
cu ños que la  pre sente,  pero la  ca ta lo  ga en un gru po en que el  ca ba l lo  de bie ra
l le  var  co l lar;  tal  vez su ejemplar  era menos claro que éste.

6 Óbolo. (FAB. 874) (LV. 23/38). Anv.: Cabeza de Perséfone. Rev.: Pegaso. 0,53 grs.
Extraordinario ejemplar. Muy rara así. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

7 Dracma ibérica de imitación. (FAB. 912) (LV. 52/101 sim.) (Villaronga 448). Anv.:
Cabeza femenina, dos delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso crisaor, debajo
ùrûBnû. 4,71 grs. Muy rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

Las  drac mas ibé  r i  cas  de imi  ta  c i ón em po  r i  ta  na cons t i  tu  yen aún un de sa  f ío  a  la
in ves t i  ga ción numismática.
L a  i n  m e n  s a  m a  y o  r í a  d e  e l l a s  p r e  s e n  t a n  e l  P e  g a  s o  d e l  r e  v e r  s o  c o n  l a  ca  b e  z a
con ver  t i  da en un ge nie ci  l lo  o  ca bi  ro,  el  mal  l la  ma do Cri  saor;  es el  caso  de los t res 
e jem pla  res  aquí  reu ni  dos. De acuer  do con la  p lau s i  b le  h i  pó te  s is  de Vi  l la  ron ga,
se gún la cual  la  mo di  f i  ca ción de la  ca be za de pe ga so coin ci  de con el  de sem bar  co
d e  l o s  r o  m a  n o s  e n  E mp o  r i o n  e n  2 18  a . C . ,  l a s  i m i  t a  c i o  n e s  q u e  c o  p i a n  d i  c h a
mo di  f i  ca ción da ta r ían del  pe r ío  do de la  2ª  gue rra pú ni  ca y  las con ti  nuas lu  chas que 
agi  tan las t r i  bus íbe ras des de la  toma car  ta  gi  ne sa de Sa gun to has ta la  de r ro ta
def ini t iva de Indíbi l  y  Mandonio. Se t ratar ía,  pues, de acuñaciones de guerra.
El lo  ex pl i  ca las ca rac te r ís  t i  cas pr in ci  pa les de la  se r ie:  la  di  ver  s i  dad y  apa ren te
in con s is ten cia de sus  le yen das;  las  abis ma les di  fe ren cias  de ca l i  dad ar  t ís  t i  ca  en tre  
unas emi s io nes y  otras;  la  dis  per  s ión de los ha l laz gos,  s i  guien do los ca mi nos de



las mar chas y  con tra mar chas mi l i  ta  res;  en f in,  la  ra re za de todas estas piezas,  que 
va de grande a extrema.
De es te  pr imer  topónimo (? )  KERTEKUNTE  que  presentamos  se  conocen ocho
ejemplares,  seis  de los  cuales  hal lados en e l  oppidum ibér ico de Castel let  de
Banyoles ,  en  Tiv issa  (R ibera  d ’Ebre) .  La  notable  ex tens ión  de  este  yac imiento
arqueológico,  las magníf icas defensas que aún conserva y  su posición estratégica
permiten aventurar  que se trata de la  propia ceca,  como indica Vi l laronga.
La atr ibución de la  ceca de los dos ejemplares s iguientes, MKU  (?)  y  KOSE ,  s igue
siendo un misterio.

8 Dracma ibérica de imitación. (FAB. falta) (LV. 48/76, mismo ejemplar) (Villaronga
375, mismos cuños). Anv.: Cabeza femenina, delante quisquilla y delfín, detrás
atún. Rev.: Pegaso crisaor, debajo òB. 4,55 grs. Extraordinaria. Sólo tres
ejemplares conocidos. Rarísima. EBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

9 Dracma ibérica de imitación. (FAB. falta) (LV. 52/102, mismo ejemplar) (Guadán 865, 
mismo ejemplar). Anv.: Cabeza femenina, dos delfines delante, uno detrás. Rev.:
Pegaso crisaor, debajo @�X.. 4,28 grs. Único ejemplar conocido. MBC+. Est.
6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

10 As. (FAB. 936) (LV. 145/32, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza de Palas, detrás ánfora,
delante W%. Rev.: Pegaso crisaor, encima láurea, debajo �nO:{:n y palma.
20,15 grs. Magnífico ejemplar. Muy escasa. EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . 600,–

11 Cuadrante. (FAB. 953) (LV. 144/19, mismo ejemplar). Anv.: Cabeza de Palas, delante
(�)nO9{(9n). Rev.: León, debajo W-. 5,76 grs. (Ex. Áureo Octubre 1994, lote
62). Pátina verde. Rara. MBC/EBC-. Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

12 AGADIR (CÁDIZ). Dracma. (FAB. 1020) (LV. 82/1). Anv.: Cabeza de Melqart a
izquierda con piel de león, clava al hombro. Rev.: Atún, encima ßðôß, debajo
ÓÓÕÏ. 4,57 grs. Rarísima. EBC-. Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.700,–

Mel qart  (del  fe  ni  cio milk-qart ,  “se ñor  de la  ciu dad”)  es el  pro tec tor  de Tiro,  en
cu yas pr i  me ras mo ne das apa re ce como un dios ma r i  no.  Pro ba ble men te ha cia el  s.
I V  a . C .  s u  a s  p e c  t o  s e  a s i  m i  l a  y a  a l  d e l  H e  r a  k l e s  g r i e  g o ,  c o n c u y a  m i  t o  l o  g í a
com par  te,  además, muchos aspectos.
Ga dir ,  como más tar  de Car  ta go,  fue fun da da por  co lo  nos t i  r ios,  y  he re dó la  mis ma
di  v i  ni  dad pro tec to ra;  su tem plo se le  van tó en la  ac tual  is la  del  Sancti  Petr i .
Las raí  ces pú ni  cas, re  for  za das por  el  do mi nio de Car  ta go des de pr in ci  pios del  s.  V
a.C. ,  con  t i  nua  rán  mos  t r án  do  s e  en  las  acu  ña  c i o  nes  ga  d i  ta  nas  du  ra n  te  cas i  dos
si  glos de po der  ro ma no:  la  ca be za de Mel  qart/Hér cu les, los pre cia dos atu nes de la  
al  ma dra ba,  la  le  yen da pú ni  ca con in s ig ni  f i  can tes va r ia  cio nes,  se rán casi  los únicos 
elementos hasta t iempos de Augusto.
Esta emisión,  con peso equivalente al  de la  dracma emporitana,  es más rara que
las poster iores,  algo más l igeras; en ambas,  por  otra parte,  la  hemidracma es muy
rara,  pero la  dracma es rar ís ima.

13 OBULCO (PORCUNA). Dupondio. (FAB. 1392) (LV. 342/8). Anv.: Cabeza femenina,
delante OBVLCO; todo en láurea. Rev.: Arado y espiga a izquierda, debajo
£�g��£�/g£f�«. 25,43 grs. Pátina verde. Rara así. EBC-. Est. 1.200. . . . . 750,–

14 TURIASU (TARAZONA). Denario. (FAB. 1911). Anv.: Cabeza barbada, detrás 3, debajo 
�, delante T. Rev.: Jinete con lanza, debajo Tvc#{�. 4,30 grs. Bella. Brillo
original. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

REINO V IS IGODO
15 THEUDIS (531-548). Reino de Narbona y Barcelona. Sólido de imitación a nombre de 

Justiniano I. Anv.: D. N. IV]TINI(NV4 P. (I. Busto de frente con casco y

coraza, lanza al hombro. Rev.: VICTORI( (VCCC. COMcB. Victoria en pie a
izquierda con cruz larga, delante �. 4,40 grs. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 4.000. 2.000,–

T h e u di s  e s  u n  o s t r o g o do  e n v i a d o  p o r  T e o do r i c o  p a r a  a d m in i s t r a r  l o s  a s u nt o s
v is igodos  durante  la  minor ía  de  edad de  Amalar ico.  Es te  joven soberano,  t ras
perder  Narbona a manos de su cuñado Chi ldeberto,  fue muerto por  los suyos en la
huida hacia Barcino;  se ext ingue así  la  dinastía de los Balt ingos,  y  Theudis será
elegido rey.
Theudis estableció su corte en Barcelona,  cuya si tuación le  permit ía  atender  tanto
a la  Sept imania como a los  pr incipales  asentamientos godos en la  meseta.  La
"sedes regia"  pasaría luego a Sevi l la  y  Toledo,  pero nunca volvió a la  Gal ia.
El  sól ido que presentamos imita,  mal  que bien,  la  moneda de Just iniano,  cuyas
caracter íst icas la  hacían reconocible en el  universo del  momento;  al rededor del



mediter ráneo.  E l lo  no obsta  para  que costosas  campañas mil i tares  opusieran a
Theudis  y Justiniano, después que éste  consiguió  tomar  y mantener Ceuta .

16 CHINDASVINTO (642-653). Emerita (Mérida). Triente. (Ch. 273 var.) (Miles falta). Anv.: 

@CBSVIN,VS I. Busto entre B - B. Rev.: @EMERIT( PIVS. Busto entre B -
B. 1,60 grs. Rarísima. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

17 RECESVINTO (649-672). Ispali (Sevilla). Triente. (Ch. falta) (Miles 368b). Anv.:

@RkCCIS-V-jNTjSRj. Rev.: @ISP(LI PIVS^. 1,48 grs. Bellísima. Muy rara. EBC+.
Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

MONEDAS DE AL  ANDALUS
EMIRES DEPENDIENTES DEL CALIFA DE DAMASCO

18 AH 135. Al Andalus. Dirhem. (Acta Numismática 29, pág.89, mismo ejemplar). Anv.:
la bismillah comienza a las 6 del reloj. 2,86 grs. Vives no conoció ningún
dirhem entre AH 131 y la primera emisión de Abderrahman I (que para él era
AH 148); Miles cita un dirhem atribuido a esta fecha (pág.126). Un ejemplar con 
la bismillah en esta posición existe en la Colección Tonegawa, junto con otros
cinco ´normales´. Una peculiaridad sorprendente en estas acuñaciones de AH 135 
y 136 (al menos) es que la centena de la fecha va escrita completa, con alif:
��#z, y no ��z, como había sido costumbre en el período de los gobernadores y
como volvería a serlo en el Emirato Independiente. Rarísima. EBC. Est. 500. . . . 300,–

CALIFAS HAMMUDÍES

19 ALÍ BEN HAMMUD, como califa. AH 407. Al Andalus. Dinar. (V. 732). Rev.: @�cv! ¨�
/ �8�. 3,82 grs. Bella. Rarísima. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400,–

En 404 aH/1013 dC, el  ca l i  fa  Ome ya Su lei  man ha bía con ce di  do Ceu ta a Al í  ibn
Ham mud; el  her  ma no de éste,  al -Qa sim, re ci  bió Tán ger  y  Alge ci  ras.  No obs tan te,
Su lei  man no fue ca paz de sua vi  zar  las re vuel  tas re la  cio nes en t re ára bes y  be re bers,  
y  s u  d e  l i  c a  da  p o  s i  c i ó n  e n  C ó r  d o  b a  f u e  p u e s  t a  e n  j a  q u e  p r e  c i  s a  m e n  te  p o r  s u
be ne f i  c ia do Al í ,  quien aban do nó Ceu ta al  año si  guien te para vin di  car  que el  úl  t i  mo 
ca l i  fa  le  gí  t i  mo,  Hi  xem I I ,  le  ha bía nom bra do su ce sor.  Al í  sale de Ceu ta,  pasa por
Má la ga y  cap tu ra a Su lei  man, a quien eje cu ta por  ha ber  ase si  na do a Hi  xem. Su
pro cla ma ción como nue vo ca l i  fa,  en el  año de este dinar,  s igni f icará el  inicio de la  
nueva dinastía ,  los  Hammudíes.  
Al í  fue asesinado por  sus propios guardias al  año siguiente,  y  la  dinast ía que fundó 
iba a reinar  apenas durante quince años de continuas revueltas. El  mismo Yahya
que aparece como heredero en el reverso de este dinar  será el  úl t imo rey de la
dinastía,  t ras haber  derrotado y  muerto a su t ío  al -Qasim .

ALMORÁVIDES

20 ALÍ IBN YUSUF. AH 516. Sevilla. Dinar. (V. 1658) (Hazard 214). Rev.: ¿ debajo. Con 
x#b en la fecha, y las unidades en femenino: �,I. 3,97 grs. Insignificante grieta 
de acuñación en borde. Bella. EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

ALMOHADES

21 MOHAMMAD IBN YAKUB (aH 595-610/1198-1213 d.C.). Dobla. (V. 2073) (Hazard
506). 4,63 grs. Bellísima. S/C-. Est. 1.700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

NASARÍES

22 MOHAMMAD VII (aH 794-810/1391-1407 d.C.). Medina Granada. Dobla. (V. 2171).
4,62 grs. Muy bella. Rarísima. EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

La existencia del  reino nasarí  fue precaria desde su or igen, y  s iempre sometida a
la amenaza cr ist iana desde el  norte,  y  la  pel igrosa al ianza con los meriníes desde
el  sur.  Sin embargo,  el  mayor  r iesgo -que a la  larga acabó con la existencia del
ú l t i m o  b a s t i ó n  m u s u l m á n  e n  l a  p e n í n s u l a -  f u e r o n  l a s  c o n t i n u a s  r e v u e l t a s  y
enf rentamientos internos  durante su  agitada his toria.
A Mohammad VII  le  correspondió presenciar  "el  pr incipio del  persistente intento de 
los  reyes  cr is t ianos  de acabar  con e l  re ino  de una vez  por  todas" ,  como dice
Chejne.  Aún en esas condiciones,  intentó recuperar  partes  del  re ino de Murcia



(1405 d.C.)  y  tra tó de conquis tar  Jaén (1408),  que había sido cedido a Fernando
II I  precisamente por  el  fundador de la  dinastía,  Mohammad I ,  en el t ratado de Jaén 
de 1246. Todas sus tentat ivas f racasaron,  y  como tantas veces sus antecesores,
tuvo que volver  a  comprar  la  paz y  reponer los daños.  Dice J.J.  Rodríguez Lorente:
" . . .es ta  compra  de  la  paz  es  la  que  hace  especia lmente  fé r t i l  la  numismát ica
nasrí " ;  se ref iere,  naturalmente,  a  las acuñaciones de oro,  que si rve para pagar
rescate,  y  no a las acuñaciones en plata o bronce para uso corr iente,  que son más
bien escasas y  poco var iadas.

REINOS MEDIEVALES
COMTAT D'EMPÚRIES

23 PONÇ HUG IV (1230-1269). Empúries. Diner. (Cru.V.S. 100.2) (A.M. Balaguer, tipo

108). Anv.: Espada con el pomo en forma de anilla. 5COME^-EMPR. Rev.: Cruz.
PO-CI´-5V-GO. 0,70 grs. Ejemplar extraordinario. Rara y más así. MBC+. Est.
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

La ser ie empori tana de las espadas es una de las más or iginales de la  numaria
medieval. Desgraciadamente,  todos los t ipos son raros o muy raros,  consecuencia
de unas  emis iones tan reducidas que los mismos condes tenían que uti l izar  los
dineros melgoreses para los grandes pagos.
El  t ipo de dinero de Ponç Hug IV,  que denominamos "del  pomo de ani l la" para
d i s t i ng u i r l o  d e  l a s  de m á s  e s p a d a s ,  f u e  a t r i b u i do  p o r  B o t e t  a l  co n d e  H u g  V ,
basándose  en  los  t res  puntos  de l  reverso  que  parecen  indicar  e l  in icio  de  la
leyenda.  Actualmente y  disponiendo de más t ipos,  observamos que los  diversos
c o n de s  H u g  s i e m p r e  a p a r e c e n  ú ni c a m e nt e  c o n  e s t e  n o mb r e  e n  l a s  m o n e da s ,
mientras que los de nombre Ponç,  aparecen como Ponç Hug. Por  lo  tanto la  pieza
ha de corresponder a un Ponç Hug y los t res puntos fueron un añadido necesario
en el  cuartel  correspondiente al  haberse real izado la  part ición de la  leyenda de
forma si lábica .

24 HUG V (1269-1277). Empúries. Diner. (Cru.V.S. 103 var.) (A.M. Balaguer, tipo 110,
publica un sólo ejemplar de conservación muy defectuosa y no es la misma
leyenda). Anv.: Espada con el pomo en forma de anilla y hoja. biselada.
@IMPV-RIAR´,. Rev.: Cruz de brazos desiguales con anillos en los espacios.
-VGO,C-OMES5. 0,56 grs. Rarísima y más así. MBC+. Est. 2.500.. . . . . . . . . . 1.200,–

25 Empúries. Òbol. (Cru.V.S. 104) (A.M. Balaguer, tipo 111, publica dos ejemplares y
señala uno como ´perdido´; éste es una variante de leyenda). Anv.: Espada, con
el pomo en forma de anilla y hoja biselada. @IMPV.RIAR. Rev.: Cruz de brazos
desiguales, con anillos en los espacios. -VGO,C-OMES. 0,21 grs. Muy rara. MBC-. 
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Los dineros y  óbolos de los condes de Empúries que l levan espada en una de las
caras y  cruz desigual  (con brazos que cortan o no,  al ternativamente,  la  leyenda) se 
cuentan entre los más raros de la  ser ie.  Balaguer sólo puede repertor iar  un dinero
y dos óbolos.  En este dinero,  además,  observamos la presencia de dos roeles entre 
VGO  y  la  C  de Comes,  cosa que no se había descri to en el  ejemplar  hasta ahora
conocido.
Hay que señalar  también la  or iginal idad de la  cruz desigual  del  reverso,  forma
at íp ica y  hasta  ahora  sólo  reencontrada en una rar is ima pieza del  condado de
Carcasona.

26 PONÇ HUG V (1277-1313). Empúries. Diner. (Cru.V.S. 105) (A.M. Balaguer, tipo 112). 
Anv.: Espada biselada entre dos escuditos fajados. @COMES EMPR. Rev.: Cruz
patada con rosas en los espacios. @POCI´VGO. 0,53 grs. Rarísima. (MBC). Est.
1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

El  dinero de Empúries con espada y  escuditos,  correspondiente a Ponç Hug V fue
desconocido por  Botet;  no se describió hasta hace pocos años.
L a  e s p a d a ,  u n  s í mb o l o  p r e h e r á l d i co  q u e  a l u d e  a  u n  a r m a  s e m i l e g e nd a r i a  e n
posesión de los condes emporitanos,  empieza a ser  desplazada por  la  verdadera
heráldica condal.  Se t rata del  escudo con fajas que vemos a los lados de la  espada 
y  que en la  s iguiente emisión,  la  de Malgaul í ,  ocupará ya plenamente el  espacio



c e n t r a l  d e  l a  m o n e d a .  P i e z a  d e  g r a n  r a r e z a ,  B a l a g u e r  s ó l o  r e p e r t o r i a  t r e s
ejemplares enteros y  dos part idos por  la  mitad para circular  como óbolos .

CORONA CATALANO-ARAGONESA

27 ALFONS I, II de ARAGÓN (1162-1196). Aragón. Dinero. (Cru.V.S. 298). Anv.: Busto a
izquierda. ANFOS.REX. Rev.: Árbol con cruz encima. ARA-GON. 0,97 grs.
Bellísima. Muy rara así. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

28 Aragón. Óbolo. (Cru.V.S. 299). Anv.: Busto a izquierda. ANFOS1REX. Rev.: Árbol con
cruz encima. ARA-GON. 0,40 grs. Extraordinariamente rara así. EBC+. Est. 700. . 450,–

L o s  v e l l o n e s  d e  A r a g ó n  d e l  r e i n a d o  d e  A l f o n s o  I  e l  C a s t o  s o n  f á c i l m e n t e
dist inguibles por  la  diadema que ciñe sus cabel los.  No deja de ser  cur ioso que el
mismo rey que hacía gala de su t í tulo en Provenza con la  leyenda REX ARAGONE y 
la  corona,  aparezca aquí  s in corona.  Deberemos esperar  a  Pere I  ( I I  de Aragón)
para ver  la  estampa del  soberano coronado.  La emisión de Al fonso debió ser  muy
exigua;  resultan muy escasos los dineros y  rar ís imos los óbolos.  Este tipo mantiene 
e l  á r b o l  t r a d i c i o n a l  d e l  s o b r a r b e ,  p e r o  d i s p o n e  p o r  p r i m e r a  v e z  l a s  l e y e n d a s
vert icalmente a sus lados en vez de la  forma horizontal  y  sobre la  parte al ta del
mismo. Esta  disposición continuar ía en el  reinado siguiente .

29 PERE II (1276-1285). Sicília. Agostar. (Cru.V.S. 324.1 var.) (Spahr 6 var.). Anv.:
Águila (sin corona). @COSTA!DEI!GRA!ARAGæSICIL´REG (giro interior) @XPS!
VINCIT!XPS!REGNAT!XPS!IMPAT. Rev.: Armas catalanas con punto encima. @2P2
DEI2GRA2ARAGONæSICIL´REX2 (giro interior) @2SUMMA2POTENCIA2EST2IN DEO2.
4,28 grs. Muy bella. Muy rara. EBC. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Los espléndidos pierreales de oro de Pere y  Constança de Sicí l ia  forman parte de
una  re fo rma y  saneamiento  monetar io  que  l levaron  a  cabo  es tos  soberanos  a l
conseguir  la  posesión del  reino usurpado por  los anjevinos.
De todos modos,  la  pieza áurea se inspiró en el  "saluto d 'oro"  napol i tano de sus
oponentes,  s iempre con la  idea de lanzar  t ipos nuevos en la  l ínea de monedas
acreditadas y  de buena cot ización en el  mercado.
El  nombre de la  reina aparece en la  moneda porque legalmente a el la  correspondía 
la  corona sici l iana como hi ja y  heredera del  úl t imo soberano Manfredo,  que fue
suplantado por  los Anjou.  Hay que resaltar  el  excelente grabado de estas monedas
y su perfecta regular idad en dibujos y  leyendas.  A su excelente conservación se
une al  atract ivo de ser  la  pr imera emisión áurea t ras los mancusos barceloneses
del  s iglo XI. Esta var iante con globetto,  como dice Spahr,  es rar ís ima .

30 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 326 var.) (Spahr 13 var.). Anv.: Águila. @COSTA5DEI5GRA5
ARAG5´SICIL5REGIA. Rev.: Armas catalanas con rosa encima. @5P5DEI5GR´A5
ARAGON5~SICIL5REX5. 3,24 grs. Preciosa pátina. Rara así. EBC-/EBC. Est. 300. . 150,–

31 ALFONS III (1327-1336). Barcelona. Òbol. (Cru.V.S. 368.1). Anv.: Busto a izquierda.
@ALFONSVS REX. Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. -BA-QI-NO-NA. 0,40
grs. Extraordinariamente rara. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Botet  i  Sisó creyó conocer  este óbolo.  En real idad la  moneda que describía,  era un 
óbolo de Perpinyà de Alfonso el  Magnánimo. No fue hasta medio siglo más tarde
cuando apareció el  verdadero óbolo de Al fonso I I I .  Como era de esperar,  t iene la
misma excelente factura que los dineros, en contraste con las anomalías que se
observaban en el  vel lón de Perpinyà,  con las letras desplazadas y  un dibujo de la
ef igie de arte muy infer ior.
Da idea de la  ra re za de esta pie za el  he cho de que no f i  gu ra ra en nin gu na de las
co lec cio nes es pe cia l i  za das en mo ne da ca ta la  na Nu ma f i l  Ta r ra co,  13 de no viem bre
de 1976; Mo ne das Ca ta la  nas,  Ba si  lea 29 de ene ro de 1987, Co lec ción de Mo ne das 
Ca ta la  nas de X. y  F.  Ca l i  có 26 de fe  bre ro de 1987 y Co lec ción Berceo,  Áureo 15
de diciembre  de 1998.
El  catálogo de Crusafont, Numismática de la  corona Catalano-Aragonesa medieval,
Edición 1982 cita  un ejemplar como “única” .

32 PERE III (1336-1387). València. Florí. (Cru.V.S. 392). Anv.: S.IOHA-NNES.B. Rev.:
@ARAG-O REX!P. 3,42 grs. Marca: Torre. Bella. Muy escasa así. EBC-. Est. 700. 400,–

33 Zaragoza. Florín. (Cru.V.S. 399). Anv.: S.IOHA-NNES.B P. Rev.: @ARAG-O REX.P. 3,38
grs. Muy rara y más así. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Hasta los t iempos de Salat  se creía que el  f lor ín no se había acuñado en Aragón.
Incluso se señalaba la  aparente paradoja de una moneda que se denominó Flor ín
de Aragón y  que no se había acuñado nunca en este reino.  Fue Botet  quien pudo
documentar  las acuñaciones áureas en Zaragoza y  Mateu y  Llopis  quien propuso la
lógica identi f icación de estas acuñaciones con los f lor ines y  medios f lor ines que
l levaban la C gótica.  Recordemos que más adelante serán otras piezas las que
i n d i c a r á n  Z a r a g o z a  c o n  l a s  l e t r a s  C - A  p o r  Ç a r a g o ç a .  D e  t o d o s  m o d o s  l o s



aragoneses no deseaban en aquel  momento romper la  unicidad del  dinero jaqués y
rechazaron la  innovación.  Pedro IV sólo acuñó este f lor ín durante t res años y  el lo
just i f ica la  gran rareza de sus ejemplares en la  actual idad.

34 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 401.1). Anv.: -PETRVS4DEI4GRACIA4REX. Rev.: Roel en 2º
y 3er cuartel. -CIVI-TASB-ARCh´-NONA. 3,26 grs. En el vestido ¿/¿/¿. Atractiva.
Escasa así. MBC+/EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

35 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 408). Anv.: -PETRUS$DEI$GRACIA$REX. Rev.: Roel en 1er y 
4º cuartel. -CIUI-TASB-ARCh´-NONA. 3,20 grs. En el vestido ¿/B/¿. T latinas.
Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

36 Mal lorca .  Ra l .  (Cru .V .S .  450) .  Anv . :  Busto  de  f rente  ent re  veneras .
@PETRUS1DEI1GRACIAA1REX1 .  Rev. :  Cruz con veneras en los espacios.
@ARAGONUM1ET-MAIORICARUM. 3,87 grs. Atractiva. Muy rara y más así. MBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Es bien conocida la  excelente ser ie áurea mallorquina de Pere I I I  con la  var iada
gama de marcas:  rosa,  l i r io,  tres rosas,  escudo,  zapato y  concha.  El lo  indica una
acuñación persistente a los largo de todo el  reinado. Contrar iamente la  plata y  el
vel lón sólo se conocen con la marca de las conchas,  lo  cual  nos hace evidente una 
acuñación tardía,  cuando ya era maestro de la  ceca Eimeric.  Es muy probable que
se hiciese una única emisión,  puesto que todas las piezas de plata y  vel lón son
m u y  r a r a s .  E s t e  r e a l  p r e s e n t a  a d e m á s  l a  a n o m a l í a  G R A C I A A  e n  e l  a n v e r s o .
Excelente conservación que da más atract ivo a una moneda tan rara .

37 Aragón. Dinero. (Cru.V.S. 463 e Inédita). Lote de dos monedas, una con leyenda
normal PETRVS DI GRA REX y otra con un aberrante nombre del rey BETPRUS.
MBC/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Cada país  t iene sus costumbres monetar ias.  En Cast i l la  se sol ía  dar  una leyenda
tipo y  el  rey ordenaba que pusieran aquel la mención o la  que cupiera en cada
ocasión.  En la  Corona Catalano-Aragonesa,  en cambio,  se daban instrucciones muy
estr ictas y  no se toleraba la  var iación,  como es vis ible en un documento de Joan I
al  decir  que pongan tal  leyenda y  en el  caso de que no cupiera que digan cual  han 
puesto para f i jar la  en las emisiones poster iores.  Es por  el lo  que son rar ís imas las
alteraciones en las leyendas y,  en concreto,  en las monedas aragoneses a part i r  de 
Al fonso el  Casto.  Llama la atención la  presencia en uno de estos dineros de la
singular  leyenda ETPRUS  para Pedro IV,  en vez del  PETRUS habitual,  var iante no
señalada hasta ahora y  que debe ser  rar ís ima .

38 MARTÍ I (1396-1410). València. Florí. (Cru.V.S. 504). Anv.: !S!IOHA-NNES!B. Rev.:
@ARAG-O REX MR. 3,41 grs. Marcas: corona y escudito en lonsaje a los pies del 
santo. Buen ejemplar. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

39 Mal lorca .  Mig  ra l .  (Cru .V .S .  518) .  Anv . :  Busto  de  f rente  ent re  v eneras .
-MARTINV(S1D)EI1GRACIA1REX1. Rev.: Cruz latina con veneras en los espacios.
-(ARA)GONVM1ET-MAIORICARVM. 1,57 grs. Rara. MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . 300,–

El  maestro Eimeric,  que ya había actuado con Pere I I I ,  mantuvo su cargo a lo  largo 
d e l  b r e v e  r e i n a d o  d e  J o a n  I  y  t o d a v í a  m a r c ó  c o n  s u s  c o n c h a s  l a s  p r i m e r a s
emisiones de Mart í  I .  La plata de este reinado es bastante rara y  tiene,  además,  la  
caracter íst ica de aparecer  con mucha f recuencia recortada o con acusado desgaste.  
No es el  caso de este ejemplar.

40 ALFONS IV (1416-1458). Mallorca. Mig ral. (Cru.V.S. 843). Anv.: Busto de frente.
-ALFONSVS$DEI$GRA$REX. Rev.: Cruz latina con perros en los espacios.
-ARAGONVM-ET MAIORICARVM. 1,51 grs. Rarísima. (MBC). Est. 2.000. . . . . . . 900,–

En este reinado,  las piezas de vel lón son muy abundantes (en especial  los doblers
con escudos catalanes),  y  las de plata muy escasas o raras.  Las marcas más raras
son los escuditos catalanes;  después, las de los perros del  maestro Descatl lar.
Este medio real  es el  más raro del  reinado,  ya que no se conoce su equivalente
con la  marca de escuditos.
Pese a su pequeño tamaño y la  ausencia de detal les,  los canes con que f i rma el
m a e s t r o  d e  c e c a  s o n  d e  u n a  e j e c u c i ó n  c u i d a d o s a ,  y  m u e s t r a n  u n a  v i v a c i d a d
sorprendente.

41 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 844). Anv.: Busto de frente. @ALFONSUS÷DEI5GRACIA5REX.
Rev.: Cruz latina con escuditos catalanes en los espacios. @ARAGONUM
ET!MAIORICARUM. 3,33 grs. Acuñación floja en pequeñas zonas. Muy rara.
MBC+. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

En el  año 1407 el  rey Mart í  había ordenado que en la  ceca de Mallorca actuase
como responsable el  Procurador  Real  en caso de fal ta de maestro.
E s t a  e s  l a  r a z ó n  de  l a  a p a r i c i ó n  de  l a s  m a r c a s  d e  e s c u d i to  r e a l  e n  m u ch a s
monedas mallorquinas, especialmente en los doblers  de Al fons IV y  Joan I I .  Este
escudito suele ser  de t ipo rómbico,  pero en el  caso de los reales de plata de



Alfons IV,  se optó por  un escudo apuntado,  cambio al  cual  Campaner no da otra
importancia que la  elección del  grabador.  El  mismo Campaner considera el  real
con escuditos el  más raro entre la  ser ie de marcas di ferentes.  Esta pieza no pudo
ser  fotograf iada hasta hace unos pocos años y  gracias a un hal lazgo que aportó un 
ejemplar  entre un amplio conjunto del  mismo soberano,  pero con otras marcas, una 
prueba más de su extremada rareza.

42 València. Timbre. (Cru.V.S. 860 var.) (Petit-Aledón falta). Anv.: Yelmo rematado en
dragón sobre armas reales inclinadas. @ALFON-SUS.REX. Rev.: Armas valencianas
en orla lobulada. @VALENCIE-MAIORICARUM.S. 2,43 grs. Rara y más con esta
variante no publicada. MBC+. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

El  t imbre de Valencia fue una innovación monetar ia que se generó en t iempos de
Alfonso el  Magnánimo ante la  preocupante baja cot ización de f lor ín,  s i tuación que
hacía  inv i abl e  su  acuñaci ón.  Se  in tentó  sus t i tu i r lo  co n este  magní f ico  mo delo
monetario,  con la  intención de incrementar la  valoración en dineros de  la moneda
áurea.  Al  poco tiempo, s in embargo,  el  f lor ín recuperó su est ima, de modo que la
innovación del  t imbre dejó de tener interés puesto  que a tenor de su contenido
á u r e o  s e  c o t i z a b a  m e n o s  q u e  l a  m o n e d a  c l á s i c a .  L a  a c u ñ a c i ó n  f u e  p r o n t o
abandonada y  esta es la  razón de la  extrema rareza de este hermoso t ipo que
aparece en muy pocas ocasiones en subasta.  El  ejemplar  que comentamos,  en muy 
buena conservación,  tiene la  part icular idad de presentar  en reverso el  añadido de
una S,  por  Cerdeña,  var iante  no  conocida  hasta  e l  momento,  que  aumenta  su
interés.

43 Nàpols. Carlí. (Cru.V.S. 888) (Pannuti-Riccio 5 var.). Anv.: Rey en el trono. -,DNS,M
,ADIVT,E,EGO,DE,I,M,. Rev.: Armas catalanas en 2º y 3er cuartel y napolitanas
en 1º y 4º. -,ALFONSUS,D,G,R,ARA,S,C,V,. 3,29 grs. Buen ejemplar. Muy rara
y más así. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

44 JOAN II (1458-1479). Lleida. 1/3 croat. (Inédita). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Cruz
con roeles en 2º y 3er cuartel. -CIU-TAS-ILE-RDE. 0,85 grs. Leve grieta, pero
buen ejemplar. Rarísima. ¿Única conocida?. (MBC+). Est. 1.200. . . . . . . . . . . 750,–

E n  l a  G u e r r a  C i v i l  ca t a l a n a  de l  s i g l o  X V  s e  b a t i e r o n  p r o f u s a m e n t e  d i v i s o r e s
anónimos del  croat.  Las al ternativas en las  conquistas ocasionaron acuñaciones
similares a veces en una misma población y  por  los dos bandos contendientes.
Este es el  caso de Lleida.  La dist inción entre los tercios de Pere de Portugal  y
Joan I I  ha sido posible por  la  existencia de un croat entero a nombre de Pere de
Portugal  y  con una ef igie idéntica que uno de los tipos de los tercios anónimos.
Gracias a el lo  podemos atr ibuir  con seguridad a Joan I I  los otros tercios con ef igie 
dist inta,  como el  que comentamos.  Todas estas piezas de guerra son raras,  pero
todavía más con esta leyenda,  desconocida hasta hoy.

45 FERRAN I de NÀPOLS (1458-1494). Aquila. Coronat. (Inédita). Anv.: Busto a derecha, 
T detrás. FERRANDVS,D,G - águila - R2SICILIE,HI. Rev.: San Miguel matando al
demonio entre T y águila. ÉTVENDA-IVSTA. 3,82 grs. Rarísima. MBC+. Est. 700. 400,–

La ser ie napol i tana de la  Corona Catalano-Aragonesa adquiere un especial  interés
con  Fer ran  I  de  Nàpols  a l  romper  con  la  t radic ión  medieva l  que  se  mantenía
todavía con su padre y  adoptar  los magníf icos retratos renacentistas.  Es por  el lo
que esta ser ie se convierte a part i r  de este momento en una de las más cotizadas
en el  mercado internacional .
Lo que convierte a este coronat de Aqui la en una pieza excepcional  es la  leyenda
del  reverso,  con el  orden de las palabras cambiado.

46 FERRAN II (1479-1516). Barcelona. 1/2 croat. (Cru.V.S. falta) (Badia falta). Anv.:
FERDINANDUS1D!G!R1. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. -CIUI-TASB-ANCI-NONA.
1,46 grs. Muy rara. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Los medios croats de Ferran I I  en buena conservación se van haciendo cada vez
más escasos.  El  interés excepcional  de esta pieza reside en la  s ingular  leyenda del  
r e v e r s o  c o n  ANCI -NONA  e n  v e z  d e l  A R C I - N O N A  h a b i t u a l .  E s t a  v a r i e d a d ,  n o
conocida hasta ahora,  añade una var iante a una ser ie en la  que son muy raras las
al teraciones de la  leyenda.  Ni  Badia ni  Crusafont  la  recogen,  por  lo  que cabe
cal i f icar  la  pieza de rar ís ima, teniendo en cuenta lo  mucho que se ha t rabajado en
esta ser ie t ras el  catálogo general  real izado por  Badia .

47 Nàpols. Ducat. (Cru.V.S. 1285 var.) (Pannuti-Riccio 2b var.). Anv.: Busto a derecha.
@FERNANDVS-D2G2R2AR2V2S2. Rev.: Armas cuarteladas de Castilla-León y
Catalunya-Nàpols, granada debajo entre I - T. FERDINANDVS2D2G2R2A2S2. 3,47
grs. Extraordinariamente rara. MBC+. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Las monedas de Nápoles de Fernando el  Catól ico son,  s in duda,  las más bel las
piezas entre las acuñadas en sus amplios dominios.  Los excelentes grabadores del
Renacimiento, surgido en I tal ia,  s iguen real izando magníf icos retratos, encuadrados 
en piezas de inmejorable factura. Si  bien no suele ser  correcto separar  un reinado



de Fernando e Isabel  y  otro de Fernando solo,  es probable que en el  caso de 
Nápoles las  acuñaciones s iguieran estr ictamente estas  s i tuaciones.  Por  e l lo  los
ducados de Fernando se acuñarían entre el  1505 y el  1516, t iempo sobrado para
emisiones monetar ias,  pero tampoco suf ic iente para que fuesen abundantes.  En
cualquier  caso,  los ducados napol i tanos son todos el los extremadamente raros.

MONEDES LOCALS

48 Aiguaviva de Bergantes. Senyal incusa. (Crusafont A. N. 33 nº 5). Muy rara. MBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

49 Balaguer. Senyal. (Cru.V.S. 1364). Anv.: Busto coronado a derecha. Rev.: Armas
modernas de Balaguer. Muy buen ejemplar. Rarísima. (MBC+). Est. 700. . . . . . 400,–

50 Balaguer. Senyal. (Crusafont A. N. 27, nº 6, mismo ejemplar). Única conocida. (MBC). 
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

51 Fraga. Pugesa. (Inédita). Anv.: FRL-GL. Incusa. Rarísima y más así. EBC. Est. 500. . 300,–

L o s  f a m o s o s  h i g o s  d e  F r a g a  no s  p u e d e n  p a r e c e r  a l go  r e c i e n te ,  p e r o  y a  e r a n
explotados en época musulmana.  Es probablemente por  el lo  que la  heráldica de la
población se convir t ió  en la  estampa de una higuera.
En estas monedas locales,  todas el las incusas,  la  pretendida higuera parece más
bien un árbol  espinoso en el  que predominan tres brotes pr incipales.  La razón de
esta representación creemos que hay que buscarla en el  intento de aproximar la
imagen a la  de la  acreditada pugesa de Lleida,  de amplia circulación en la  zona y,  
con  segur idad,  b ien  conocida  en  Fraga.  El  e jemplar  que  presentamos t iene  la
p a r t i c u l a r i d a d  d e  t e n e r  n o  s o l a m e n t e  u n a  m a g n í f i c a  c o n s e r v a c i ó n  s i n o  u n a
excelente factura,  con clara lectura de todas las letras,  cosa muy excepcional  en
estas emisiones .

52 Girona. Senyal. (Cru.V.S. 1413). Resello E. Rara y más así. EBC-. Est. 200. . . . . . . 90,–

REINOS DE CASTILLA Y LEÓN (Unión temporal)

53 ALFONSO VII (1126-1157). León. Óbolo. (AB. 43). Anv.: Jinete con espada a derecha. 

TO-LE. Rev.: Cruz floreada. LEO CIVITA^1. 0,42 grs. Muy bella. Rarísima y más
así. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

La var iedad de estampas de la  numaria de Al fonso VII  es un hecho sorprendente.
Cierto que en algunos aspectos podemos pensar  en los cambios pol í ticos o en la
incorporación del  tí tulo imperial ,  pero con el lo  no expl icamos tal  abundancia de
t ipos que debe ser  el  resultado de una intención del iberada,  circunstancia que se
dio también en otros reinos en períodos paralelos.
Con el lo  la  mayoría de los t ipos son raros o extremadamente raros.  De esta pieza
con j inete blandiendo espada Álvarez Burgos no señala cot ización y  se l imita a
ind icar  su  ra reza .  A  des tacar  igua lmente  su  conservac ión  exce lente  y  su  f lan
amplio,  que excede la pieza en toda su circunferencia.

54 León. Dinero. (AB. 72). Anv.: Cabezas afrontadas con cruz arriba entre 2 - 2. Rev.:
Cruz. IMPERATOR. 0,94 grs. Rara y más así. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . 600,–

Mucho se discut ió  sobre esta  moneda con dos bustos,  l legándose a  a f i rmar  su
f i l iación aragonesa, en base a las s imil i tudes de las cabezas con las que vemos en 
las monedas de aquel  reino. Fue Pío Beltrán quien demostró con toda clar idad que
la pieza debe atr ibuirse a Al fonso VII  y  que las dos cabezas quieren designar  a los 
dos pr íncipes herederos Sancho y  Fernando.  La moneda corresponde al  grupo con
l e y e n d a  IMPERATOR ,  e s  m u y  r a r a  y  c o n  f r e c u e n c i a  a p a r e c e  e n  c o n s e r v a c i ó n
def iciente.  No así  el  ejemplar  que comentamos.

REINO DE CASTILLA

La se r ie  que pre sen ta mos a con ti  nua ción re úne va r ias s in gu la  r i  da des de las más
no ta b les  en la nu mis má t i  ca medieval :
•Es la  pr i  me ra  mo ne da de oro cas te  l la  na.  Tie  ne su mo de lo  re  mo to  en el  di  nar
a l  m o  r á  v i  d e  – d e  a h í  s u  n o m  b r e ,  “ m o  r a  b e  t i  n o ” ,  q u e  d a r á  l u  g a r  m á s  t a r  d e  a
“ma ra ve dí”.  Su re fe  ren te in  me dia to,  s in em bar  go,  es el  di  nar  del  rey de Mur cia,
Moha mmad ibn Saad ibn Mar da nis,  lar  go t iem po al ia  do de las cas te l la  nos contra la  
creciente amenaza almohade.
•Son también las pr imeras monedas cr ist ianas fechadas –si  exceptuamos la emisión 
en vel lón, real izada por  el  mismo Al fonso VII I  en 1166, cuando entra en Toledo,



emisión poco más que testimonial. Pasarán tres s iglos antes que otras monedas
sean fechadas en Europa.
•Fi  nal  men te,  son ins t ru men tos de pro pa gan da de la  fe  ca tó l i  ca,  pero es cr i  tos en
ára  be,  usan do los  equi  va  len tes  ára  bes  para  t í  tu  los  como “rey”  o  “pon t í  f i  ce”,  y
res pe tan la  au sen cia de ima gen,  pro pia de la  moneda is lámica.
Todo el lo  las convierte en una de las ser ies más caracter ísticas e interesantes de
toda la numismática.
Esta  colección, con veinticuatro fechas  dist intas,  es sin duda la  más extensa jamás 
dispersada en públ ica subasta .

55 ALFONSO VIII (1158-1214). 1221 de Safar (1183 d.C.). Medina Toledo. Morabetino.
(AB. 152.3) (Fecha que falta en Vives). 3,19 grs. Estas monedas con contenido
cristiano escrito en árabe, con la cruz pero sin ALF, son rarísimas. MBC. Est.
8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

E s t e  e j e m p l a r  co r r e s p o n d e  a l  p r i m e r  t i p o  d e  m o r a b e t in o :  l a  c r u z  c a m p e a  e n
anverso,  pero  no  hay  ninguna inscr ipción  en  a l fabeto  romano.  Las  le t ras  ALF ,
pr imeras de ALFONSUS, aparecerán a part i r  de esta fecha (de la  cual,  por  cierto,
no conocemos otro ejemplar) .

56 1222 de Safar (1184 d.C.). Medina Toledo. Morabetino. (AB. 153) (V. 2022). 3,83
grs. EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.900,–

57 1223 de Safar (1185 d.C.). Medina Toledo. Morabetino. (AB. 153.1) (V. 2023). 3,88
grs. Muy bella. Rara. EBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

58 1224 de Safar (1186 d.C.). Medina Toledo. Morabetino. (AB. 153.2) (V. 2024). 3,80
grs. Muy bella. Rarísima. EBC. Est. 2.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

59 1225 de Safar (1187 d.C.). Medina Toledo. Morabetino. (AB. 153.3) (V. 2025). 3,88
grs. Leve fallo de acuñación en borde, pero ejemplar extraordinario. (S/C-). Est.
3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

60 1226 de Safar (1188 d.C.). Medina Toledo. Morabetino. (AB. 153.4) (V. 2026). 3,81
grs. EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

61 1229 de Safar (1191 d.C.). Medina Toledo. Morabetino. (AB. 153.6) (V. 2028). 3,76
grs. Bella. Rara. EBC. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

62 1230 de Safar (1192 d.C.). Medina Toledo. Morabetino. (AB. 153.7) (V. 2029). 3,82
grs. Muy bella. EBC+. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

Alre de dor  de este año se pro du ci  rán al  gu nos cam bios en el  tex to.  Aun que pa re cen
de poca im por  tan cia,  la  coin ci  den cia –casi  s i  mul  ta  nei  dad- de to dos el los su gie re la  
in  ten ción de “de sa ra bi  zar”  l igeramente la  moneda.
Así,  “Me di  na To le  do” se con ver  t i  rá  en “To le  do” a par  t i r  de 1193 (1231 de Sa far);
el  año si  guien te,  la  for  ma ��I  (por  “año”)  que era t ra di  cio nal  des de el  t iem po de
los Ome yas,  cam bia rá a x#b ,  que ha bía s ido in t ro du ci  da por  los al  mo rá v i  des medio 
siglo atrás.
El  cambio que creemos más signif icativo es  la introducción cada vez más f recuente 
de la  palabra 9D,v  (“era”)  antes de DkRv!  (“Safar”).  En esta época se suele aún
contar  los años a part i r  de la  teór ica sumisión de toda Hispania a Roma. La forma
“año (.. . )  de la  Era” (por  “era de Hispania”)  es la  habitual  de los documentos de
l a  é p o c a ;  e s  t a mb i é n  l a  q u e  a p a r e c e  e n  l o s  d i n e r o s  to l e d a n o s  de  116 6 .  L a
etimología más probable de “Safar”  señala a una adaptación árabe de “Sepharad”,
el  nombre hebreo de la  península ibér ica.  Tanto más probable s i  tenemos en
cuenta que los judíos son un componente  importante  del  Toledo de entonces, y  sus  
relaciones con el  is lam andalusí  fueron muy buenas hasta la  invasión almohade.

63 1231 de Safar (1193 d.C.). Toledo. Morabetino. (AB. 153.8) (V. 2030). 3,84 grs.
EBC. Est. 2.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

64 1232 de Safar (1194 d.C.). Toledo. Morabetino. (AB. 153.9) (V. 2031 var.). 3,70 grs. 
Variante por no llevar 9D,v en la fecha. Rayas en margen. Rara. (EBC). Est.
2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

65 1233 de Safar (1195 d.C.). Toledo. Morabetino. (AB. 153.10) (Fecha que falta en
Vives). 3,78 grs. Muy rara. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

66 1235 de Safar (1197 d.C.). Toledo. Morabetino. (AB. 153.12) (Fecha que falta en
Vives). 3,77 grs. Muy rara. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

67 1236 de Safar. (1198 d.C.). Toledo. Morabetino. (AB. 153.13) (V. 2033 var.). 3,80
grs. Variante por no llevar 9D,v tras la fecha. EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . 1.800,–

68 1237 de Safar (1199 d.C.). Toledo. Morabetino. (AB. 153.14) (V. 2034). 3,81 grs.
Bellísima. Rara. EBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.300,–

69 1238 de Safar (1200 d.C.). Toledo. Morabetino. (AB. 153.15) (Fecha que falta en
Vives). 3,79 grs. Bellísima. Rara. EBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

70 1239 de Safar (1201 d.C.). Toledo. Morabetino. (AB. 153.16) (Fecha que falta en
Vives). 3,80 grs. Rara. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–



71 1240 de Safar (1202 d.C.). Toledo. Morabetino. (AB. 153.17) (Fecha que falta en
Vives). 3,80 grs. Leve doble acuñación en anverso. Muy rara. EBC-. Est. 2.500. . 1.800,–

72 1242 de Safar (1204 d.C.). Toledo. Morabetino. (AB. 153.18) (Fecha que falta en
Vives). 3,80 grs. Rara. EBC. Est. 3.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.400,–

73 1243 de Safar (1205 d.C.). Toledo. Morabetino. (AB. 153.19) (V. 2035 var.). 3,76
grs. Variante con 9D,v tras la fecha. Bella. Muy rara. EBC. Est. 2.700. . . . . . . 2.000,–

74 1249 de Safar (1211 d.C.). Toledo. Morabetino. (AB. 153.24) (V. 2037 var.). 3,82
grs. Variante sin 9D,v tras la fecha. Muy rara. EBC+. Est. 3.000.. . . . . . . . . . 2.300,–

75 1250 de Safar (1212 d.C.). Toledo. Morabetino. (AB. 153.25) (V. 2038). 3,83 grs.
EBC. Est. 2.700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.900,–

76 1251 de Safar (1213 d.C.). Toledo. Morabetino. (AB. 153.26) (V. 2039 var.). 3,82
grs. Variante por no llevar 9D,v en la fecha. Bellísima. EBC+. Est. 3.000. . . . . . 2.300,–

77 Prueba del dinero de busto. Anv.: Busto a izquierda. ANFVS REX. Rev.: Castillo con � 
- �. CA-STE-LE. 3,92 grs. Rarísima. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Tal  como dejó  bien establecido Dieudonné,  no se  hic ieron ponderales  para  las
piezas de vel lón.  La razón es obvia:  el  peso no nos asegura nada del  valor  de la
pieza,  puesto que en este caso el  dato importante es la  ley.  De todos modos Mateu 
y  Llopis  creó cierta confusión al  considerar  ponderales unas raras piezas con t ipos
que recuerdan a algunos vel lones.  Su gran rareza permite descartar  esta hipótesis
aparte de la  evidencia de que los pesos no concuerdan. Anna Mª Balaguer encontró 
la  expl icación al  poder  documentar  que se distr ibuían muestras o especímenes de
c o b r e  c o n  l o s  n u e v o s  t i p o s  a  f i n  d e  q u e  s e  t u v i e r a  c o n o c i m i e n t o  d e  l a s
caracter íst icas de la  nueva emisión.  Es rar ís imo que una de estas muestras haya
l legado hasta nuestros días.

78 ENRIQUE I (1214-1217). 1255 de Safar (1217 d.C.). Toledo. Morabetino. (AB. 210.1)
(V. 2041). 3,85 grs. Muy bella. Rara. EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

79 1256 de Safar (1218 d.C.). Toledo. Morabetino. (AB. 210.2) (Falta en Vives). 3,83
grs. Unidades de la fecha �,I. Rarísima. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

REINO DE CASTILLA Y LEÓN (Unión definitiva)

80 PEDRO I (1350-1368). Sevilla. Dobla de 35 maravedís. (AB. 368). Anv.: Busto a
izquierda. @PETRVS1DEI1GRA1REX1CASTELLE1ELEGI. Rev.: Castillos y leones
cuartelados, S en 4º cuartel. @PETRVS1DEI1GRA1REX1CASTELLE1ELEGIO. 4,52 grs. 
Curioso florón en el vestido. Bella. Escasa así. EBC. Est. 3.500. . . . . . . . . . . 2.000,–

81 Sevilla. Dobla de 35 maravedís. (AB. 369.1). Anv.: Castillo, S debajo. @PETRVSÉ
DEIÉGRACIAÉREXÉCASTELLEÉ .  Rev. :  León,  P delante .  @PETRVSÉDEIÉ
GRACIAÉREXÉLEGIONISÉ. 4,53 grs. Bella. Rara y más así. EBC+. Est. 7.000. . . 5.000,–

82 Sev i l la .  Dob la  de  20 maraved ís .  (AB.  374) .  Anv . :  Cas t i l lo ,  ÙÙ debajo .
@PETRVS,DEI1GRACIA1REX1CASTELE.  Rev. :  León,  P delante .  @PETRVS1
DEI1GRACIA1REX1LEGIONIS1. 2,55 grs. Muy bella. Rarísima. EBC+. Est. 30.000. . 18.000,–

Hasta  e l  re inado  de  los  Reyes  Cató l icos  e l  o ro  se  acuñó  en Cast i l la  en gran
variedad de t ipos y  en extraordinarias piezas múltiples incluso,  pero en volúmenes
muy exiguos,  tal  como lo demuestran los anál is is  de los tesoros y  los estudios de
circulación de formas de pago. Es por  esta razón que casi  todas las piezas áureas
son extremadamente raras con excepción de las doblas de la  banda.  La dobla de
2 0  m a r a v e dí s  d e  P e d r o  I  co n  l a  l e t r a  P  e nt r e  l a s  p a t a s  d e l  le ó n  e s  u n  t i p o
rar ís imo, que casi  nunca ha sal ido en públ ica subasta.  Como suele suceder en las
acuñaciones de este reinado la factura es espléndida .

83 Coruña.  Rea l .  (AB.  fa l ta ) .  Anv . :  P  coronada ² deba jo .  @DOMINVS 1
MIChI1ADIVTOR1ETEGO1D/ISPICIAM1INIMICOS1MEO. Rev.: Castillos y leones
cuar te lados ,  venera  deba jo  ² en los  ángu los .  @PETRVS 1REX1
CASTELLE1ETLEGIONE. 3,49 grs. Atractiva. Rara. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . 450,–

84 Murcia. ¿4 maravedís?. (AB. 385). Anv.: Castillo, debajo M gótica. @PETRVS1DEI
GRACIA1REX1C(ASTELLE E)LEGIO. Rev.:  León a izquierda. @PETRVS1DEI
GRACIA1REX1CASTELLE E LEGIO. 3,88 grs. Levísimo defecto en borde.
Extraordinariamente rara. MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Se mantienen las dudas sobre el  valor  que hay que asignar  a los gruesos vel lones
( v e l l ó n  r i c o ,  d e  t o d o s  m o d o s )  q u e  s u e l e n  d e n o m i n a r s e  d e  4  m a r a v e d í s .
Relat ivamente abundantes para la  ceca de Sevi l la,  son muy raros los de Toledo y
d e  r a r e z a  e x t r e m a  l o s  e j e m p l a r e s  c o n  l a  M  g ó t i c a  d e  l a  c e c a  d e  M u r c i a .
Posiblemente se t rate de una pieza única;  en todo caso,  es la  pr imera vez que sale 
en una venta pública.

85 ENRIQUE I I  (1368-1379) .  Córdoba.  Real .  (AB. 403) .  Anv . :  EN coronadas.
.DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1EDEGO1/DISPICIAM1INIMICVS1ME. Rev.: Castillos y



leones cuartelados, C-O-R-ã en los ángulos. .ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTEL.
3,42 grs. Muy rara y más así. EBC-. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

L a  c e c a  d e  C ó r d o b a  s u e l e  t e n e r  u n o s  v o l ú m e n e s  b a j o s  y  c a s i  t o d a s  s u s
producciones son raras.  La única moneda de plata conocida es este real  con las
letras C-O-R  en los tres extremos superiores de la  cruz, y  en la  parte baja un
f lorón.

86 Santiago de Compostela. Real. (AB. 404.3 var., como Coruña). Anv.: EN coronadas.

@SIDôS1MIChI1AITOR1ôOô1TI/ME;O1ED PICIAô1Eô. Rev.: Castillos y leones

cuartelados, venera debajo. @EôRICVS,REX,CASTELEGIO. 3,45 grs. Rarísima.
MBC+. Est. 5.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

87 Santiago de Compostela. 1/2 real. (Inédita). Anv.: EN coronadas. @SIDôSÉ

MIChIÉAIVTOR. Rev.: Castillo, venera debajo. @EôRCVSÉREXÉCSATEL. 1,74 grs.
Rarísima. ¿Única conocida?. MBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

88 FERNANDO I de PORTUGAL (1367-1383). Zamora. Tornés de cruz. (AB. 518.1). Anv.: 
Escudo con quinas entre C - A, arriba florón. @FERNANDVS5REX5PORTUGALIA5AL.
Rev.: Cruz patada. @DOMINVS,MIChI,AIVTOR,ET,EGO/DIS,PIAM,INIMICOS,M. 2,27
grs. Rarísima. MBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

El  reinado de Fernando I  de Portugal  no tuvo apenas t regua en su guerra con
Casti l la, al  no aceptar  la  corona que ceñía Enrique I I  tras el  asesinato de Pedro I .
Los avances portugueses en t ierras castel lanas fueron señalados con acuñaciones
m o n e t a r i a s ,  e n  l a s  q u e  s e  m a r c a r o n  l a s  l e t r a s  o  s í m b o l o s  d e  l a s  c i u d a d e s
correspondientes.  Este es el  caso de los torneses de cruz,  moneda de vel lón t ípica
de esta  guerra,  de la  cual  se  bat ieron emisiones en Lisboa y  en Oporto,  pero
también en Miranda de Duero y  en Zamora.  La pieza que glosamos corresponde a
la  emis ión  de  Zamora,  expresada  por  las  le t ras  C-A  que  f lanquean  e l  escudo
portugués.  Se trataba de acuñaciones test imoniales,  de baja producción y  es por
el lo  que estas piezas son hoy de una gran rareza.

89 JUAN I (1379-1390). Sevilla. 1/2 real. (AB. 542). Anv.: IOhN coronadas. @DOMINVS
1MIChI1ADIVT. Rev.: Castillo, S debajo. @IOhANES1REX1CASTELLE. 1,75 grs. Bella. 
Escasa así. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

90 DOÑA BEATRIZ. Santarem. Real. (AB. 579) (Gomes 01.01, señala tres ejemplares
conocidos y dos están en museos). Anv.: Busto de la reina a izquierda entre S - 
A. @DOMINUS,MIChI,ADIUTOR,ED,EGO,DISPI/tCIAM,INIMICUS,DOMINUS,MIC.
Rev . :  Armas  de  Cast i l l a -León  y  Por tuga l .  @BEATRICIS ,D,G,REGINA ,
CASTELE,ED,POR. 3,04 grs. Rayita. Una pieza subastada en Spink-Zurich 1993,
lote 11 ´probable segundo ejemplar conocido´ se vendió por 140.000 francos
suizos. Extraordinariamente rara. MBC+. Est. 75.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 45.000,–

Don Fer  nan do mu r ió  en Octu bre de 1383 y  fue en te  r ra  do en la  igle  s ia  de San
Fran cis  co en San ta rem. Esta ciu dad,  s i  tua da al  nor  te  de Lis  boa,  era en ton ces la
re s i  den cia fa  vo r i  ta  de los reyes de Portugal.
Bea tr iz,  la  úni  ca hi ja  de Don Fer  nan do que le  so bre v i  v ió,  es ta ba ca sa da con Juan
de Cas t i  l la, cu yas t ro pas in va die ron Por  tu gal  a  f i  nes de 1383. Sin em bar  go,  los
cas te l la  nos ca re cían del  apo yo de la  po bla ción,  y  f i  nal  men te la  co ro na fue ofre ci  da 
al  her  ma nas t ro bas tar  do de Don Fer  nan do,  el  pr ín ci  pe Joao,  Maes t re de la  Orden
de Aviz,  quien ac ce dió al  t ro  no en 1385 como Don Joao I .  Doña Bea tr iz  re  gre só
más tar  de a Cas t i  l la  (per  dió a su ma r i  do en 1390) y  se ret i ró  a la  ciudad de
Valladol id,  donde murió en 1430.
Durante el  breve período en que Cast i l la  ocupó parte de Portugal,  fueron acuñadas
las únicas monedas con el  retrato de la  reina pretendiente,  Beatr iz. La emisión
tuvo que ser  muy pequeña,  porque hasta hoy se conocen tres especímenes,  sólo
uno en colección pr ivada.  E l  e jemplar  que c i tan tanto  Heiss  como Teixei ra  de
Aragao es  e l  de l  Museo Arqueológico  Nacional .  Ambos autores  señalan Sev i l la
como ceca,  s implemente porque en su ejemplar  sólo  era v is ible  la  letra  S.  En
nuest ra  moneda,  las  dos  le t ras  S  –  A  son muy c laras,  y  d iversos  autores  han
establecido que Santarem fue la  ceca de esta extraordinaria pieza. Fue acuñada
probablemente  ent re  enero  y  marzo  de  1384,  cuando los  caste l lanos  ocuparon
Santarem. Es la  única ocasión en que ha exist ido una ceca en esta ciudad.
E l  a n  v e r  s o  r e  c u e r  d a  a l  t o r  n é s  d e  p l a  t a  d e  D o n  F e r  n a n  d o .  E l  r e  v e r  s o  e s ,
na tu ral  men te,  del má xi  mo in te rés des de el  pun to de vista heráldico.  Muestra las
armas de Casti l la  y  León cuarteladas con las de Portugal.  La reina pretendiente se
autot i tulaba Reina de Cast i l la  y  Portugal.  El  est ilo  de las letras sugiere que pudo
ser  el  grabador de una ceca castel lana, y  no de una portuguesa,  el  responsable de
la moneda .

91 JUAN II (1406-1454). Burgos. Dobla de la banda. (AB. 615 var.). Anv.: Escudo de la
banda.  @ IOHANESÉDEIÉGRACIAÉREXÉCASTEL.  Rev. :  Cast i l los  y  leones
cuartelados. @IOHANESÉDEIÉGRACIAÉREXÉCASTEL. 4,51 grs. Flan grande.
Bellísima. Rara así. EBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–



92 Toledo. Dobla de la banda. (AB. 618). Anv.: Escudo de la banda, T arriba.
@IOhANESÃDEIÃGRACIAÃREXÃCASTE. Rev.: Castillos y leones cuartelados.
@IOhANESãDEIãGRACIAãREXãCASTE. 4,58 grs. Insignificante fallo de cospel en
borde, pero muy bella. Muy rara. EBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

93 Burgos. 1/6 de real. (AB. 622 var.). Anv.: Castillo, B debajo. @IOhANIS,REX,CASTEL.
Rev.: León.@IOhANIS,REX,CASTEL. 0,51 grs. Rarísima. MBC. Est. 4.000.. . . . . . 2.500,–

El  sexto de real  es un divisor  bastante singular  en la  numaria castel lana. Acuñado
por Juan I ,  vuelve a aparecer  en t iempos de Juan I I  con un cambio de tipología ya
que desaparecen las iniciales del  rey en anverso.  En términos generales es una
pieza bastante rara,  pero el  ejemplar  que presentamos es una var iedad inédita,  por  
l levar  el  nombre de Juan con t í tulo de rey de Cast i l la  en ambas caras.

94 ENRIQUE IV (1454-1474). Sevilla. Enrique de la ´silla baja´. (AB. 644). Anv.: Rey en
el trono. @ENRICVS1QVARTVS1DEI1GRACIA1REX. Rev.:  Cast i l los y leones
cuartelados, S debajo. @ENRICVS¿REX¿CASTELLE¿ET¿LEGIO. 4,60 grs.
Bellísima. Muy rara y más así. EBC+. Est. 15.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

95 Burgos .  Rea l  de  busto .  (AB.  688) .  Anv . :  Busto  a  i zqu ie rda .
@ENRICVS1CARTVS1DEI1GRACIA1RE1. Rev.: Castillos y leones cuartelados, B
debajo. @ENRICVS1REX1CASTELLE1ELEGION. 3,34 grs. Gráfila circular en anverso
y lobular en reverso. Pieza rarísima, nunca la habíamos tenido, ni siquiera en
las dos subastas monográficas dedicadas a la moneda medieval: ´Guiomar´
16-12-1997 y ´Berceo´ 15-12-1998. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

96 Toledo .  Real  de busto.  (AB.  693).  Anv. :  Busto a izquierda.  -ENRICVSÂ
CARTVSÂDEIÂGRACIA1 .  Rev. :  Cast i l los y  leones cuarte lados,  T arr iba.
-ENRICVSÂREXÂCASTELLEÂELEGI. 3,34 grs. Gráfila circular en anverso y lobular 
en reverso. Muy rara así. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

97 Cuenca.  Rea l  de  anagrama.  (AB.  fa l t a ) .  Anv . :  HEN coronadas .  @XPSF
VINCITFXPSFREGNATFXPSFINF. Rev.: Castillos y leones cuartelados, C arriba,
cuenco debajo. @ENRICVSFCARTVSFDEI9GRACIA9REF. 3,12 grs. Gráfila lobular
en anverso y reverso. Rara. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

98 Sevi l la.  1/2 real de anagrama. (AB. falta).  Anv.:  HEN coronadas. @XPS¿
VINCIT%XPS¿REGNATB .  Rev.:  Casti l los y leones cuartelados, S debajo.
@ENRICUS¿DEI¿GRACIA¿REX¿. 1,69 grs. Gráfila lobular en anverso y reverso.
La leyenda del anverso comienza a las 6 del reloj. Bellísima. Muy rara y más
así. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

99 Cuenca. 1/2 real de anagrama. (AB. falta). Anv.: hEN coronadas, F debajo.
@XPSFVINCITFXPS REGTNA. Rev.: Castillos y leones cuartelados, C arriba,
cuenco debajo. @ENRICVSFCARTVSFDEIFGRA. 1,65 grs. Gráfila circular en
anverso y reverso. Rarísima. MBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

100 Sin marca de ceca. 1/2 real de anagrama. (Inédita). Anv.: HEN coronadas. @XPS¿
V INCIT¿XPS¿REX,C.  Rev . :  Cast i l l os  y  leones  cuar te lados .  @ENRICUS
¿DE¿GRACIA¿. 1,64 grs. Gráfila lobular en anverso y circular en reverso.
Extraordinariamente rara. MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

101 Burgos. 1/4 de real. (AB. 733 var.). Anv.: EN coronadas. @XPS1VINCIT1XPS1REG. Rev.: 
Castillo, B debajo. @ENRICVS1DEI1GRA1REX. 0,78 grs. Gráfila circular en anverso
y lobular en reverso. Rarísima. MBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

102 Madrid. Cuartillo. (AB. 748.6 sim.). Anv.: Busto de frente, Z a izquierda. @ENRICVS
CARTVS DEI GRACIA.  Rev . :  Cast i l lo ,  M coronada deba jo .  @ENRICVS
1REX1CASTELLE1ET LE. 2,92 grs. Extraordinario ejemplar. Muy rara y más así.
EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

103 ¿Cor t e? .  Maraved í .  ( Inéd i t a ) .  Anv . :  Cast i l lo  ent re  c í rcu los ,  Ë deba jo .
@ENRICVS1REX1CASTELLE1E. Rev.: León, granada debajo. @ENRICVS1CARTVS1DE.
2,27 grs. Extraordinariamente rara. MBC. Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

La ser ie medieval  castel lana sigue ofreciéndonos sorpresas interesantes como este
maravedí  inédito de Enrique IV.  El atractivo de la  pieza reside en la  presencia de
una or iginal  marca que parece un sol  o  rueda bajo el  cast i l lo. En reverso tenemos
una granada bajo el  león.  Unos ani l los f lanquean además el  cast i l lo,  componiendo
una estampa ciertamente or iginal.  Di f íc i l  resulta la  atr ibución a una ceca concreta.  
Lo más plausible es que se acuñara en la  ceca de la  corte que acompañaba al
soberano.

REINOS DE NAVARRA Y ARAGÓN

104 SANCHO RAMÍREZ (1063-1094). Jaca. Dinero. (Cru.V.S. 205). Anv.: Busto a derecha.
5SANCIVS!REX. Rev.: Árbol con cruz encima. ARA-GON. 1,02 grs. Grupo tosco.
Bella. Rara así. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–



MONARQUÍA  ESPAÑOLA
REYES CATÓLICOS (1475-1514)

105 Toledo. 1/2 real. (Cal. falta). Anv.: F Y coronadas entre puntitos. DOMINVS MICh1.
Rev.: Castillos y leones cuartelados, T debajo. -FERANDVS-ET ELIS. Anterior a
la pragmática. Preciosa pátina. Rara y más así. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . 600,–

Como suele suceder en casi  todas las ser ies,  los divisores son bastante más raros
que las unidades.  Este medio real  de Toledo anter ior  a  la  pragmática del  1497 es,
además,  una var iante no descri ta por  Cal icó al  disponer la  marca de ceca T en la
parte infer ior  del  reverso.

106 Burgos .  1  rea l .  (Ca l .  231) .  Anv . :  B  en  la  par te  super io r  de l  escudo.
FERNANDVS1ET1ELISABET1RE. Rev.: DOMINVS1MIChI1ATIVTOR1ET. Anterior a la
pragmática. Extraordinario ejemplar. Muy rara así. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . 600,–

Los reales de la  ceca de Burgos anter iores a la  pragmática del  1497 se cuentan
entre los más raros de la  ser ie y  se cot izan muy por  encima de los de Toledo o
Segovia,  por  ejemplo.  En este caso,  de todos modos hay que añadir  al  atract ivo de 
estas raras ser ies  una conservación excelente y  muy di f ic i lmente alcanzable en
piezas medievales,  un centrado y  lecturas perfectos y  un f lan amplio en toda la
circunferencia de la  pieza.  Moneda pues excepcional  en la  ser ie más atract iva del
reinado de los Reyes Catól icos .

107 Coruña. 1 real. (Cal. 244). Anv.: FERNANDVS,ET,ELISA!B. Venera bajo castillos y
leones. Rev.: .D!OMINVS,MIChI,ADI!V!T. Escudo entre 2 .  Anterior a la
Pragmática. Muy rara. MBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

A pesar  de los veint i trés años que separan el  inicio del  reinado de la  pragmática
del  1497, las piezas anter iores a el la  son muy raras.  La razón hay que buscarla en 
la  fal ta de metal  en pasta,  aprovisionamiento que var ió de forma sustancial  t ras el
descubrimiento americano de 1492. Entre los reales de esta pr imera etapa el  de
Coruña es  s in duda e l  más raro.  Cabe observar  que Cal icó  lo  i lust ra  con una
i m p r o n t a ,  d e  u n a  p i e z a  a l g o  d e s p l a z a d a .  E s t e  e j e m p l a r  e s ,  e n  c a m b i o ,
per fectamente  centrado y en conservación óptima .

108 Cuenca. 1 real. (Cal. 248). Rev.: Armas de Aragón y Sicilia entre D y cáliz. Anterior
a la pragmática. Leyendas del anverso separadas por � y las del reverso por 1.
Bella. Rara así. EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

109 Burgos. 2 reales. (Cal. 186). Anv.: ³ - II. Rev.: B. Atractiva. Rarísima. MBC+. Est.
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Las emisiones burgalesas poster iores a la  pragmática de 1497 siguieron siendo
e x i g u a s  y a  q u e  f u e r o n  l o s  t a l l e r e s  d e l  s u r ,  S e v i l l a  y  G r a n a d a  l o s  q u e  s e
benef iciaron,  junto con Toledo,  de la  mayor  parte de las remesas del oro y  plata
amer icanos  que apor taron metal  en  pasta  pero  que también revolucionaron los
precios.  Al  margen de estas consideraciones histór ico-numismática de tipo general
hay ot ra  razón de peso para valorar  esta  moneda de dos reales  de Burgos:  la
exper iencia  numismática  nos  hace ver  que fa l ta  en  la  mayor ía  de  las  grandes
colecciones.

110 Sev i l la .  1/2 exce lente .  (Ca l .  140a) .  Anv . :  F  coronada ent re  S  -  S .
*FERNANDVS 1ET1hELISABET 1D1G.  Rev . :  Y coronada ent re  es t re l las .
*REX1ET1REGINA1CAST1LEGI. Atractiva. Muy rara. MBC+. Est. 5.000. . . . . . . . 3.000,–

111 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 56). Anv.: .FERNANDVS,ETLISABE,DEI GRACIA,REX.

Entre los bustos, ®, ! y !c!. Rev.: SVB,VNBRA LARVN,TVARVN,PRO. Bellísima.
Rara así. EBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

JUANA Y CARLOS (1505-1516)

112 Barcelona. 1/2 principat. (Cal. 73 var.). Anv.: IC . IOANNA ET KAROLVS R. Rev.:
Armas catalanas. .ARAG!COMIT BARCINO. Muy bella. Rarísima y más así. EBC+. 
Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

En t iempos de Carlos I ,  en Catalunya se l legó a una si tuación de hecho que los
estamentos representativos tuvieron que acabar aceptando:  la  moneda castel lana,
de buena ley y  patrones europeos desde la reforma de los Reyes Catól icos,  invadía
el  país,  atraida por  las exportaciones catalanas.  Era,  por  otra parte,  un numerario
excelente para negociar  en Europa.  Por  el los las emisiones propias catalanas, y



especialmente las de oro,  sólo se real izaron cuando había piezas foráneas para
reciclar  o  en si tuaciones excepcionales de buena captación de mater ial  áureo.  De
aquí  que  los  vo lúmenes  de  emis ión fuesen ext remadamente  escasos;  todos  los
pr incipats,  sus múltiplos y  div isores son rar ís imos.

113 Sevilla. n. 1 escudo. (Cal. tipo 25 falta var.). Anv.: ...KAROLVS. Rev.: ...REGES2SI,.
Bella. Muy redonda. Rara así. EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

114 Zaragoza. Doble ducado. (Cal. tipo 15). Anv.: @IOANA,ET,KARLOS,D,GRACIA,RA,R,AR.
C entre los bustos. Rev.: @IOANA,ET,KAROLVS,RX ARAGONVM. Escudo entre L -
S. Letras góticas en anverso y latinas en reverso. Rarísima con los nombres de
los reyes en ambas caras. MBC+. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Fernando e l  Cató l ico  ordenó que se  acuñasen en Aragón de forma permanente
piezas de oro,  considerando que las emisiones de este metal  sólo dependíasn de la  
v o l u n t a d r e a l .  S i  b i e n  l o s  e s t a me n t o s  a r a g o ne s e s  d i s c r e p a b a n  de  e s t a  v i s i ó n ,
parece probable que efect ivamente se bat iesen los dobles ducados a lo  largo de
todo el  reinado de su sucesor  Carlos,  puesto que encontramos muchas var iedades,
tanto por  la  presencia o no de marcas como por  los t ipos de letras gótica o lat ina
o por  las leyendas.
La pieza que comentamos resulta excepcional  por  la  combinación de t ipos lat inos
en reverso y  gót icos en anverso y,  sobretodo, por  la  rei teración de los nombres de
los dos soberanos Juana y  Carlos en ambas caras.

CARLOS I (1516-1556)

115 Nápoles. R. 1 carlino. (Vti. 273) (Pannuti-Riccio 35). Muy bella. Rara así. EBC-. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

116 1539. Messina. IP. 2 taris. (Vti. 165 var.) (Spahr 190 var.). Preciosa pátina. Muy rara 
y más así. MBC+/EBC-. Est. 750.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

No se acuñó en Sicí l ia  en los t res pr imeros años del reinado de Carlos I .  Nos lo
demuestra el  hecho de que todas las monedas de este reino lleven el  t í tulo de
emperador  que Carlos obtuvo en 1519. Esta interrupción t iene su importancia s i
tenemos en cuenta el  antecedente de las acuñaciones masivas en Sicí l ia  en la
é p o c a  m e di e v a l .  A l g o  c a mb i ó  p o r  l o  m e n o s  d ur a n t e  e l  r e i na d o  d e  Ca r l o s ,  d e
manera que sus piezas son mucho más escasas.  También el  arte monetar io empezó 
a decl inar  y  la  fabr icación fue menos cuidada. De aquí  que sea de todo interés
o b t e n e r  p i e z a s  d e  l a  má x i m a  c a l i da d  c o mo  l a  d e  d o s  ta r i s  q u e  c o m e nt a m o s ,
correspondiente a la  segunda etapa de las emisiones sici l ianas,  cuando aparece el
b u s t o  d e l  mo n a r c a  co n  p o b l a d a  b a r b a .  L a s  l e t r a s  I -P  s e  r e f i e r e n  a l  m a e s t r o
Giovanni  Papardo.

FELIPE II (1556-1598)

117 1598. Perpinyà. 2 sous. (Cal. 751). Resello cabeza de San Juan. Muy redonda. Rara
así. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

118 1589. Middelburg. Destrucción de la Armada Invencible. Jetón en plata. (D. 3229 var. 
metal). Anv.: Escudo de Zelanda. Rev.: Dos naves inglesas de la flota de Sir
Francis Drake persiguen a una española. Raro. EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . 400,–

119 1571. Amberes. 1/5 de escudo. Resello (MBC) Ô (de Yprès realizado en 1583, De
Mey 368). Rara. (MBC-). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

120 1566. Gueldes. 1/5 de escudo. Resello de Zelandia realizado en 1573 por los
holandeses (De Mey 949). Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

121 s/d. Nápoles. IBR. 1/2 ducado. (Vti. 349 var.) (Pannuti-Riccio 5 var.). D y punto bajo 
el busto. Bella. Brillo original. Rara así. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

En los años 1554-1556 se produce en Nápoles una curiosa ser ie de monedas a
nombre del futuro Fel ipe I I  de España en la  que no habiendo todavía completado el  
r e y  C a r l o s  s u  a b d i ca c i ó n,  s u  s u ce s o r  n o  p u ed e  t i t u l a r s e  r ey  d e  E s p a ña ,  s i n o
pr íncipe.  S í  ostenta,  de todos modos,  los  t í tu los  de rey  de Inglaterra,  Francia  
(ciertamente más nominal  que otra cosa) y  Nápoles.  La escasa duración de esta
situación hace que las monedas de esta etapa sean bastante raras.

122 s/d. Granada. F. 8 reales. (Cal. 113). Muy atractiva. Rara y más así. MBC+. Est.
1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

123 1590. Granada. F. 8 reales. (Cal. 115). Rarísima. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . 2.500,–

Una se r ie  de plei  tos y  pro ce sos pues tos en mar cha en t re 1585 y 1588 saca a la
l u z  l a  c o m  p l i  c i  d a d  e n  t r e  l o s  e n  s a  y a  d o  r e s  d e  v a  r i a s  c e  c a s  p e  n i n  s u  l a  r e s  y  l o s



mer  ca  de  res  de  p la  ta  para  ob  te  ner  be  ne  f i  c ios  i l í  c i  tos  acu  ñan do  mo ne  da  de  ley
infer ior  a  la  est ipulada.
C o m o  c o n  s e  c u e n  c i a ,  F e  l i  p e  I I  d i  r i  g e  a  l a s  c a  s a s  d e  m o  n e  d a   u n a s  R e a  l e s
Orde nan zas da das en El  Esco r ia l  e l  2  de ju l io  de 1588.  En el las  es  ta  ble  ce el
mé to do que los en sa ya do res de be rán se guir  en ade lan te para de ter  mi  nar  la  pu re za
del  me ta l .  Se  or  de  na como me di  da  de con t ro l  adi  c io  nal ,  que f i  gu  re  e l  año de
a c u  ñ a  c i ó n  e n  t o d a  l a  m o  n e  d a  q u e  s e  l a  b r e ;  d i s  p o  s i  c i ó n  q u e  a p e  n a s  t e  n í a
pre ce den te en la  Espa ña de los Aus t r ias,  pero que el  re  cién co nstruido Inge nio de
Se go via venía real izando desde sus pr imeras acuñaciones,  en 1586.
La  pr i  me ra  ceca  que  cum p l i  rá  es ta  d is  po  s i  c ión,  ya  en  1589 (y  aún  1588,  en
va lo  res ba jos),  es Se vi  l la,  puer  to  de l le  ga da de todo el  me tal  ame r i  ca no,  y  don de
las ma nio bras f rau du len tas ha bían sido más es can da lo  sas du ran te vein te años.  El
res to de las ca sas:  Gra na da,  la  Casa Vie ja  de Se go via,  To le  do y  Va l la  do l id,  se
adap ta rán a la  nueva norma al  año siguiente,  1590.
Esta pieza y  la  s iguiente son,  pues,  las pr imeras del  nuevo t ipo en sus respectivas
cecas .

124 1590. Segovia. I. 8 reales. (Cal. 123). Todos los datos perfectos. Tres ejemplares
conocidos. Extraordinaria. MBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

125 s/d. Lima. R (Alonso Rincón). 1/4 de real. (Cal. 670) (Sellschopp 11). R coronada en 
anverso, I coronada en reverso. Ejemplar excepcional. EBC. Est. 5.000. . . . . . . 3.500,–

La ceca de Lima,  la  más an t i  gua del  Vi  r re i  na to  del  Perú, fue crea da por  Real
Cé du la  de 21 de agos to de 1565 y co men zó a la  brar  mo ne da en sep t iem bre de
1568. Su pr i  mer en sa ya dor  fue Alon so Rin cón,  quien,  se gún los es tu dios rea l i  za dos 
por  Kurt Dym, es tu vo en fun cio nes has ta pr in ci  pios de 1570. En este bre ve pe r ío  do 
(die cio cho me ses a lo  sumo) se acu ña ron mo ne das del  tipo l lamado “Co lum nas de
Hér cu les”.  La pie za que co men ta mos y  la  s i  guien te cons ti  tu  yen los dos valores
mínimos – el  ¼ y el  ½ real  –  de esta ser ie.
La mis ma Real  Cé du la  que or  de na ba abri r  Casa de Mo ne da en la  Ciu dad de los
Re yes in di  ca los t i  pos que de be rán es tam par  se.  Lla ma la aten ción que,  mien tras se 
mo les ta en se ña lar  que el  PLUS ULTRA que cam pea en los va lo  res ma yo res “. . .es
la di  v i  sa del  Empe ra dor  mi Se ñor  y  Pa dre de glo r io  sa me mo r ia”,  or  de na sin más
co men ta r io  que “los me dios rea les han de te ner  de una par  te  una R y  una Y”,  y
“los quar  t i  l los  ten gan de una par  te  una Y y  de la  otra una R”.  Fal  tos de otra
in fo r  ma ción, imaginamos que deben signif icar  “Indiarum Rex”.
Dice también:  “pongase.. .  una P lat ina para que se conozca que se hizo en el
Perú”;  la  R pequeña, naturalmente,  es la  inicial  del  apel l ido del ensayador .

126 s/d. Lima. R (Alonso Rincón). 1/2 real. (Cal. 652) (Sellschopp 10). Rev.: la leyenda
comienza a las 2 del reloj, como en el ejemplar de Sellschopp. Bellísima.
Extraordinariamente rara y más así. EBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

127 s/d. Lima. (Diego de la Torre). 1/4 de real. (Cal. 675) (Variante de Sellschopp 101,
por llevar estrella sólo en el anverso). Anv.: Castillo entre � y P. Rev.: León
tipo PD2 de Sellschopp. Muy atractiva. Rarísima así. EBC. Est. 700. . . . . . . . 400,–

La ceca de Lima, en fun cio na mien to des de 1568, cesa to tal  men te sus t ra ba jos t ras 
cua tro años de una ac t i  v i  dad pre ca r ia  e in  ter  mi  ten te.  Cuan do se pone nue va men te
en mar cha,  en 1577, cuen ta con un nue vo equi  po:  Die go Ro dr í  guez como ta l la  dor,
y  Die go de la  To r re como en sa ya dor.  Como dice Sel lschopp, “por  la  ca pa ci  dad
no to r ia  de es tos dos hom bres,  las mo ne das ( . . .)  so bre sa len en ca l i  dad y  per  fec ción 
du ran te toda su épo ca”,  la  cual  f i  na l i  za rá con el  cie r re de f i  ni  t i  vo de la  Casa de
Mo ne da en 1588. No se volverá a acuñar en la  Ciudad de los Reyes hasta 1659.

El  cuart il lo  que comentamos no presenta la  s igla ]  de Diego de la  Torre,  que sí
aparece en los lotes 128 a 131. Sin embargo, la  estrel la  de seis  puntas en el
anverso es caracter íst ica exclusiva de este período,  y  se encuentra en todos los
lotes ci tados.  Esta estrel la,  según Ernesto Sel lschopp, era la  estrel la  de Belén,
símbolo de la  ciudad de los Reyes,  y  había s ido introducida por  el  platero Juan de
Bruselas como ensayador de las barras de plata en la  temprana fecha de 1549,
cuando la propia ciudad apenas contaba  quince años.

128 s/d. Lima. ] (Diego de la Torre). 1/2 real. (Cal. 659 var.) (Sellschopp 82). Anv.:

Anagrama entre ] y �. PHILIPPVS.D.G.HIS1. Rev.: Castillos y leones del tipo
PD1 de Sellschopp. $(E)T INDIARVM REX. Muy redonda. Rara y más así. (EBC).
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

129 s/d. Lima. ] (Diego de la Torre). 2 reales. (Cal. 527) (Sellschopp 74). Anv.: Escudo

entre �/II y P/]; grandes comas separando las palabras. Rev.: Castillos y
leones tipo PD1 de Sellschopp. Muy redonda. Bella. Rara así. EBC. Est. 900. . . 500,–

130 s/d. Lima. ] (Diego de la Torre). 4 reales. (Cal. 397) (Sellschopp 69). Anv.: Escudo

entre �/0 y P/]. Rev.: Castillos y leones del tipo PD1 de Sellschopp. Grandes 
comas separando las palabras de la leyenda. Bellísima, posiblemente el mejor
ejemplar conocido. Muy rara. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–



131 s/d. Lima. ] (Diego de la Torre). 8 reales. (Cal. 239) (Sellschopp 105). Anv.: Escudo 

entre �/8 y P/]; palabras de la leyenda separadas por punto y corona. Rev.:
Castillos y leones tipo PD4 de Sellschopp. Bella. Rara y más así. EBC. Est.
2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

132 s/d. Potosí. R (Alonso Rincón). 2 reales. (Cal. 544) (Sellschopp tipo PR1, 255 var.).
Anv.: Escudo entre P/R y II; cinco lises en escudo. PHILIPPVS,D,G,ISPANIARVM,.
Rev.: Leones rampantes, levantados sobre las patas traseras; castillos cuadrados. 
Bella. Rara. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

A r n a l  d o  J .  Cu  n i e t  t i -F e  r r a n  d o ,  e n  s u  “ H i s  t o  r i a  d e  l a  R e a l  C a s a  de  M o  n e  d a  d e
Po to s í”,  pág.  58:
“Las mo ne das de La Pla  ta  y  las  pr i  me ras  pie  zas de Po to  s í  l le  va ban to  das una
ini  cial  R del  en sa ya dor  Rin cón,  y  has ta abri l  de 1575, fue ron acu ña das en va lo  res
me no res del  peso.  La ceca de La Pla ta es de mera exis  ten cia anec dó t i  ca y  por
ha ber  s ido sus es ca sas mo ne das del  mis mo t ipo de las acu ña das in me dia ta men te
des pués en Po to s í ,  debe des car  tar  se todo intento ser io para identif icar las.”
Así,  hace veinte años se zanjaba una cuestión debatida durante décadas.  Ahora
sabemos que cualquier  moneda como la que comentamos (t ipo “escudo coronado”,
ensayador R y  valor  infer ior  a  8 reales)  podría pertenecer  al  exiguo número de
piezas labradas en La Plata en diciembre de 1573. Sin embargo,  por  la  s imple
lógica de las probabi l idades,  la  atr ibuimos a las labores de Potosí  en los años de
Rincón (1573-1576) .

133 s/d. Potosí. B (Juan de Ballesteros Narváez). 1/2 real. (Cal. 666) (Sellschopp 176).
Anv.: P a izquierda del monograma, B debajo; con nombre del rey en la
leyenda: PHILIPPVS D G HISPANI. Muy redonda. Rara. (EBC-). Est. 400. . . . . . 250,–

Tras el  bre ve paso de Rin cón (1573-1576);  por  la  re cién crea da ceca de Po to s í ,
toma el  car  go de en sa ya dor  Juan de Ba l les te ros Nar váez,  que mar ca rá sus mo ne das 
con la inicial  B .
Ba l les te ros de sem pe ña este of i  c io por  mer ced del  v i  r rey has ta 1586, año en que se 
au sen ta de la  ciu dad.  Más tar  de lo  ad quie re de nue vo en al  mo ne da,  en 1589, y  lo
man ten drá has ta su muer te en 1615; en este se gun do pe r ío  do se al  ter  na rá su si  gla 
B con la  de va r ios arren da ta r ios y  te  nien tes,  a  me nu do so bre po nien do la  marca de
uno sobre la  de otro.
El  medio real  que presentamos, con sus gráf i las de puntos y  los leones del reverso 
pasantes,  con aspecto de aplastados,  es incluido por  Sel lschopp en su grupo PB1a, 
perteneciente a “ los pr imeros ocho años”,  que él  calcula en 1575-1583. Todas
estas piezas son de gran rareza.

134 1594. Milán. 1 ducatón. (Vti. 57) (Crippa 17b). Anv.: ...HISPANIARV. Fecha bajo
busto. Plata ligeramente agria. Rara. (MBC+). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

135 1611. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 425). Bella. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

FELIPE III (1598-1621)

136 1613. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 428) (Badia 1024). Con puntos en la leyenda del
anverso. Bella. Rara así. EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

137 1613. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 428) (Badia 1025). Sin puntos en leyenda.
Bellísima. Muy rara así. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

138 1610. Segovia. C. 1/2 real. (Cal. falta) (Publicada por Áureo en la colección Lepanto
con el nº 405). Rarísima. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

139 1614/0. Segovia. AR/C. 4 reales. (Cal. 185 var.). En el 1610 esta ceca sólo acuña en 
plata el real de a ocho y con ensayador C. Valor entre florones. Muy bella. Rara 
y más así. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

140 1605. Milán. 1 Felipe de 100 sueldos. (Vti. 27) (Crippa 10b). Buen ejemplar. Pátina
de monetario. Rara y más así. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

ALBERTO E ISABEL (1598-1621)

141 1613. Brujas. Doble soberano. (Vti. 491) (Van Gelder & Hoc 304-6b) (Fr. 80).
Rarísima. EBC-. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

El  doble soberano de Alberto e Isabel  de los Países Bajos parece querer  rememorar  
e l  excelente  no  re formado de los  Reyes  Cató l icos  con las  f iguras  sedentes  de
ambos soberanos.  En cualquier  caso se t rata de una pieza de arte y  factura muy
notables.  Las acuñaciones fueron de volúmenes muy bajos.  Delmonte anota que
durante  los  años  1612 a  1618 sólo  se  bat ieron 15.055 ejemplares,  a  repar t i r



naturalmente,  por  los s iete años de acuñación.  Pasados tantos s iglos no debe pues 
extrañar  su extramada rareza actual.

FELIPE IV (1621-1665)

142 1660. Burgos. 8 maravedís. (Cal. 1019) (Fontecha 282). Dos grietas de acuñación.
(MBC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Fon te cha,  en “La mo ne da de ve l lón y  co bre de la  Mo nar  quía Espa ño la” se ña la  que
“Por Prag má t i  ca f i r  ma da en el  Esco r ial  el  11 de Sep t iem bre de 1660, se dis  po ne
la acu ña ción de un nue vo t ipo de mo ne das,  que di f ie  re por  com ple to de los tipos
tradicionales...”
Las  ca rac te r ís  t i  cas de di  cha mo ne da vie  nen de f i  ni  das  con de ta l le en la dispo si  ción
de re fe  ren cia “. . .  y  para que esta mo ne da nue va sea más es t i  ma ble se le  pon drá
por  un lado nues t ra ef i  gie y  por  el  otro la  dos las co lum nas con el  número de su
valor”.
Se gún Fon te cha “el  nú me ro de mo ne das acu ña das con las  ca rac te r ís  t i  cas y t i  pos
an te r io  res de bió ser  re  du ci  do,  pues to que por  Prag má t i  ca fe  cha da en el  Esco r ial  en 
29 de Octu bre de 1660, es de cir  mes y  me dio des pués de au to r i  za da la  emi s ión se 
d is  po  ne “cese la  la  bor  de  ve  l lón  s im ple  y  en  su  lu  gar  se  fa  br i  que ot ra  nueva
moneda l igada en plata”.
La real idad numismática conf i rma la rareza de estas toscas monedas –seguramente 
por  su  meta l -  pues  en  los  18  años  de  ex is tenc ia  de  Áureo  só lo  la  hab íamos
publicado en otra ocasión – 14/15 de enero de 1992 .

143 1621. MD (Madrid). V. 8 reales. (Cal. 234). Todos los datos perfectos. Rarísima.
MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

144 1643. MD (Madrid). B. 8 reales. (Cal. 249). Fecha 16E3. Todos los datos perfectos.
Extraordinariamente rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

145 1644. MD (Madrid). B. 8 reales. (Cal. 250). Todos los datos perfectos, excepto la
ceca un poco floja. Rara. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

146 1623. Segovia. R. 8 reales. (Cal 265a) (Falta en Calbetó e Yriarte). Cruz sobre el
acueducto en lugar de cabeza. Extraordinariamente rara. MBC. Est. 1.500. . . . . 600,–

147 1622.  Mi lán .  1  ducatón .  (V t i .  19  var . )  (Cr ippa 7B var . ) .  Anv . :
PHILIPPVS!TIII!REX!HISPA!. Rev.: MEDIOLAN!DVX!ET!C!¡bajo el escudo. Curisísimo 
error en el ordinal del rey, que falta en Crippa. Rara y más así. EBC-. Est.
1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

148 1657. Milán. 1 ducatón. (Vti. 15) (Crippa 14b).. Bellísima. Brillo original. Rara así.
EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

149 1635. MD (Madrid). M. 8 escudos. (Cal. 7) (Cal.Onza nº9, señala pocos ejemplares
conocidos). Extraordinario ejemplar. Rarísima y más así. EBC. Est. 20.000. . . . . 9.000,–

GUERRA DELS SEGADORS (1640-1659)

150 (1642). Besalú. 5 sous. (Cal. 76, mismo ejemplar) (Cru. 37, mismo ejemplar).
Principat. Rarísima y más así. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Las acuñaciones descentral izadas de plata tuvieron muy poca duración en la  Guerra 
dels  Segadors:  generalmente unos meses entre 1641 y 1642. Por  otra parte los
avatares de la  guerra l levaron a la  invasión del  numerario de vel lón y  la  paulat ina
desaparición de la  plata. Es por  el lo  que salvo las emisiones de Barcelona y  en
menor parte las de Girona,  las monedas de plata de los tal leres menores sean muy
raras.  Naturamente esta s i tuación se agrava en las piezas de 5 sous,  acuñadas
siempre en mucha menor cantidad que las de 5 rals.  En el  Corpus de Crusafont
(para la  plata)  sólo se repetor ian cinco ejemplares de este t ipo,  uno de los cuales
es la  pieza que comentamos.  Aunque en este  ejemplar  no es  v is ible  la  fecha,
sabemos que corresponde al  1642 porque es de los mismos cuños que otros dos
con esta fecha vis ible.  Se t rata,  además, de uno de los mejores ejemplares de este 
exiguo grupo .

151 1641. Manresa. 5 rals. (Cal. 49, mismo ejemplar) (Cru. 95a, mismo ejemplar). Felip
IV. Acuñada sobre un 4 reales de Segovia de 1635. Única conocida. EBC. Est.
4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

La precariedad con que tuvieron que trabajar  los tal leres locales durante la  Guerra
dels  Segadors,  producida por  las di f icultades de equipamiento y  de encontrar  plata
en pasta en unos momentos de insegur idad que hacía  desaparecer  los  metales
p r e c i o s o s ,  f u e r o n  u n a s  d e  l a s  c a u s a s  d e  q u e  e n  o c a s i o n e s  s e  a p r o v e c h a s e n



monedas castel lanas de cuatro reales y  se reacuñasen directamente como cinco
reales catalanes.
Este es el  caso de la  pieza que comentamos,  batida sobre un cuatro reales de
Segovia del  1635. Es el  único caso conocido en lo  que respecta a la  ceca de
Manresa y  el lo  añade atract ivos a una emisión ya de por  s i  de gran rareza.  En
relación a este t ipo de emisiones este ejemplar  es bastante centrado y  permite la
lectura completa del  reverso,  con todos los dígitos de la  fecha.

152 1629. Barcelona. 1 trentí. (Cal. 1a). Contramarca del escudito de la ciudad.
Recortada. Precioso color. Rarísima. (MBC+). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

U n a  d e  l a s  p r i m e r a s  d i s p o s i c i o n e s  d e  l a s  a u t o r i d a d e s  c a t a l a n a s  a  r a i z  d e l
alzamiento del  1640 fue la  de aumentar  el  valor  de los t rentines,  ordenando que se 
marcasen estas piezas para expl ici tar  esta var iación de su valor  de circulación.  Es
por  el lo  que encontramos piezas de años anter iores que l levan en contramarca un
escudito de Barcelona sobre la  B que hal lábamos en la  parte baja entre los dos
bustos.  De todos modos la  insegur idad de la  s i tuación bél ica hizo desaparecer
p r o n t o  e s t a s  p i e z a s  d e l  m e r c a d o  m o n e t a r i o .  L a  g e n t e  l o s  a t e s o r a b a  a n t e  l a
incertidumbre del  futuro y  la  aparición de nuevos t ipos monetar ios que eludían el
nombre del rey.  Por  el lo  fueron muy pocos los trent ines que l legaron a resel larse y  
de aquí  su gran rareza actual .

CARLOS II (1665-1700)

153 1686. Nápoles. 1 tari. (Vti. 170) (Pannuti-Riccio 13). Bellísima. Pleno brillo original.
Muy rara así. S/C. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

154 1671. Cagliari. 5 reales. (Vti. 241) (Varesi 82/1). Plata ligeramente agria. Rara.
MBC+. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

155 1684. Cagliari. 10 reales. (Vti. 258) (Varesi 81/6). Magnífico ejemplar. Rara. EBC-.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Las acuñaciones sardas de Carlos I I  nos presentan a este soberano en una ef igie
completamente singular  y  di ferente de las de los demás reinos.  Se trata de un
busto fantasioso,  con larguísima melena y  una factura muy digna,  que da lugar  a
unas piezas de gran vistosidad.  Desgraciadamente y  como la mayor  parte de las
piezas sardas,  se t rata de emisiones de poco volumen y por  el lo  de gran rareza en
la actualidad. Según los datos actuales el  año 1684 de esta pieza corresponde al
últ imo en la  que se acuño este valor  en el  reinado de Carlos I I .

156 1671. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 270) (Lázaro 186). Tipo ´real´. Pequeño agujero.
Bellísima. Muy rara así. (EBC+). Est. 6.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

157 1684. Potosí. V en anverso. ý en reverso. 8 reales. (Cal. anv: 319, rev: 320) (Kr.
marca ´rare´, sin precio). Triple fecha. No conocemos otro ejemplar de esta
sorprendente combinación de siglas del ensayador. Rarísima. EBC-. Est. 3.000. . 1.500,–

El  tér  mi  no “ma cu qui  na” pro ce de de “mak kai  ku na”,  pa la  bra que chua que sig ni  f i  ca
“he cha a gol  pes”.  Lo pr i  me ro que cau t i  va la  aten ción en el  pre sen te ejem plar  es la  
per  fec ción de su fá  br i  ca,  con to dos los de ta l les y  le  yen das com ple tas y  pro duc to
de un solo golpe,  s in zonas repintadas.
La com bi  na ción de dos s i  glas de en sa ya dor  dis  t in tas es ab so lu  ta  men te in  só l i  ta;
pero co bra to  da v ía  ma yor  re  al  ce s i  te  ne mos en cuen ta que en am bas ca ras se
apre cia perfectamente la  fecha.
Según Cuniett i  Ferrando,  ci tado por  Josep Pel l icer  en su “Glosario de Maestros de
Ceca y  Ensayadores”,  Pedro de Vi l lar  es nombrado ensayador de la  ceca de Potosí
en 1679. Vil lar  señala su  producción con una V  hasta  1684, cuando decide variar
a l  monograma ý .  En  este  año  se  acuña con  ambas  marcas,  de  modo que  la
inclus ión de las  dos en una sola  moneda resulta un accidente comprensible.  El lo
no obsta para que esta sorprendente (y  muy bel la)  moneda sea tal  vez un ejemplar  
único .

158 1683. Segovia. BR. 2 escudos. (Cal. 97). Bella. Brillo original. Rarísima. EBC-. Est.
10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.500,–

159 1699. Sevilla. M. 2 escudos. (Cal. 102). Anv.: ...GRAT. Precioso color. Muy rara y
más así. EBC-. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

160 1700. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal. 46). Muy atractiva. Parte de brillo original. Rara y
más así. MBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

FELIPE V (1700-1746)

161 1702. Lima. M. 2 reales. (V.S. 577). Doble fecha. Muy rara y más así, el ejemplar de 
la colección Sellschopp tenía una perforación. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . 300,–



162 1721. Sevilla. J. 2 reales. (V.S. 782). Muy bella. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 150,–

163 1725/4. Sevilla. J. 2 reales. (V.S. 786 var.). Bellísima. Rara así. S/C. Est. 400. . . . 200,–

164 1709. Madrid. 4 reales. (V.S. 840). Muy bella. Rara y más así. EBC. Est. 4.500. . . . 3.000,–

165 1704.  Sev i l la .  P .  4  rea les .  (V .S .  973 var . )  (Ca l .  815 var . ) .  Anv . :
PHILIPPVS»V»DEI»GRAT. Valor, ceca y ensayador entre puntos. Muy atractiva.
Único ejemplar conocido. MBC+. Est. 5.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

166 1733. México. F. 8 reales. (V.S. 1135). Muy atractiva. Rara así. MBC+. Est. 500.. . . 300,–

167 1734. México. MF. 8 reales. (V.S. 1142). Columnario. Preciosa pátina. Rara y más
así. EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

168 1735. México. MF. 8 reales. (V.S. 1143). Columnario. Preciosa pátina. Rara así.
EBC+. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

169 1740. México. MF. 8 reales. (V.S. 1148). Columnario. Bella. Escasa así. EBC/EBC-.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

170 1704. Potosí. Y. 8 reales tipo ´corazón´. (Cal. 738) (Lázaro 320). Extraordinariamente
rara. EBC-. Est. 30.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,–

171 1735. Sevilla. PA. 8 reales. (V.S. 1269). Pátina de monetario. Buen ejemplar. Rara
así. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

172 1745. México. MF. 1 escudo. (V.S. 1373). Muy rara. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . 300,–

173 1714. Lima. M. 2 escudos. (V.S. 1419). Doble fecha, la de la leyenda reverso 71.
Muy bella. Muy rara así. EBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

174 1723. Madrid. A. 2 escudos. (V.S. 1436). Levísimas rayitas de acuñación. Muy bella.
Brillo original. Rarísima. EBC. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

175 1733. Madrid. JF. 2 escudos. (V.S. 1444). Bella. Brillo original. Muy rara así. EBC.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

176 1703. Sevilla. J. 2 escudos. (V.S. falta) (Cal. 280a, foto correcta, error año). Valor II. 
Muy atractiva. Rarísima. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.700,–

177 1742. Sevilla. PJ. 2 escudos. (V.S. 1530). Insignificantes rayitas en reverso. Muy
bella. Precioso color. Rara y más así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

178 1738/7. México. MF. 8 escudos. (V.S. 1737 var.) (Cal.Onza 433). Rarísima y más con 
esta rectificación. EBC-. Est. 3.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

CARLOS III, Pretendiente (1700-1714)

179 1733. Palermo. SM. 1 tari. (Vti. falta) (Spahr 67). Pequeños excesos de plata.
Bellísima pátina. Rara y más así. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

En los pr imeros veinte años del  s iglo XVII I  el  reino de Sici l ia  cambió cuatro veces
de soberano.  Tras la  muerte de Carlos I I  en el  1700 fue de Fel ipe V hasta el
1713. Por  el  t ratado de Utrech pasó a Víctor  Amadeo de Saboya,  fue brevemente
ocupada por  Fel ipe V en el  1719 y pasó f inalmente al  archiduque Carlos,  ahora ya
emperador,  en el  1720. Esta posesión sólo se prolongó de todos modos hasta el
1734, en que pasaría a manos de los borbones.  La brevedad de estos dominios
produjo acuñaciones de poco volumen, de modo que la  mayor  parte de las monedas 
de este turbulento período son muy raras.

LUIS I (1724)

180 1724. Madrid. A. 2 reales. Resello GP bajo corona para circular por las Azores (De
Mey 4). Muy raro sobre esta moneda. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

181 1726. Potosí. Y. 2 reales. (V.S. 20). Doble fecha. Rara. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . 120,–

182 1724. Segovia. F. 2 reales. (V.S. 22). Bella. Muy rara así. EBC+/EBC. Est. 250. . . . 125,–

FERNANDO VI (1746-1759)

183 1746. Segovia. 1 maravedí. (V.S. 19). Bella. Escasa así. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . 40,–

184 1747. Segovia. 1 maravedí. (V.S. 20). Bella. Brillo original. Escasa así. S/C-. Est. 70. 40,–

185 1751. México. M. 1/2 real. (V.S. 69). Columnario. Preciosa pátina. Muy rara así.
S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

186 1748/7. México. M. 1 real. (V.S. 147 var.). Columnario. Precioso color. Escasa así.
EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

187 1758. Madrid. JB. 2 reales. (V.S. 220). Bella. Escasa así. EBC. Est. 250. . . . . . . . 125,–

188 1758. Guatemala. J. 8 reales. (V.S. 334). Columnario. Leves golpecitos. Preciosa
pátina. Rara y más así. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–



189 1755. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 349). Columnario. Punto sobre las dos marcas de
ceca. Leves rayitas. Bella. Rara así. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

190 1756. México. MM. 8 reales. (V.S. 367). Columnario. Muy bella. Rara así. EBC+. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

191 1757. México. MM. 8 reales. (V.S. 368). Columnario. Muy bella. Brillo original. Rara
así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

192 1759. México. MM. 8 reales. (V.S. 370). Columnario. Bellísima. Muy rara así. S/C-.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

193 1747. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 403). Buen ejemplar. Escasa así. EBC-. Est. 300. 150,–

194 1752. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 410). Insignificantes rayitas. Bella. Brillo original. 
EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

195 1755. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 413). Insignificante golpecito. Bella. Escasa así.
EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

196 1756. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 414). Bella. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 200,–

197 1754. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (V.S. 428). Bella. Muy escasa así. EBC+. Est. 300. . . 175,–

198 1759. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (V.S. 436). Bellísima. Rara así. S/C-. Est. 350. . . . . 200,–

199 1749. Madrid. JB. 2 escudos. (V.S. 488). Insignificantes rayitas. Parte de brillo
original. Extraordinariamente rara. MBC+. Est. 5.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

200 1759. Santa Fe de Nuevo Reino. J. 2 escudos. (V.S. 517). Insignificantes rayitas.
Bellísima. Pleno brillo original. Muy rara así. EBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . 2.000,–

201 1747. México. MF. 4 escudos. (V.S. 536). Tipo ´cara de perro´. Parte de brillo
original. Extraordinariamente rara. MBC+. Est. 20.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

Aun que el  t ro  no pasa a ma nos de Fer  nan do VI  en ju l io  de 1746, nin gu na acu ña ción 
ame r i  ca na –ni  tan si  quie ra las me da l las de pro cla ma ción– l le  va rá su nombre ese
año.
E n  17 4 7 ,  l a s  ce  c a s  q u e  p r o  d u  c e n  to  d a  v í a  o r o  m a  c u  q u i  n o  ( L i ma  y  S a n  t a  F e )
acu ña rán ya a nom bre del  nue vo mo nar  ca,  lo  cual  no su po ne un es fuer  zo es pe cial ,
pues sólo ne ce si  tan cam biar  al  gu nas le  t ras.  Lo mis mo ocu rre con la  pla ta,  bien sea 
macuquina,  bien columnaria.
Sólo la  Casa de Mo ne da de Mé xi  co de ci  de no es pe rar  los pun zo nes con la  ef i  gie de 
Fer nan do, e im pro vi  sa un cuño con un re tra to es pe cia  l í  s i  mo, con una fac cio nes
cha tas,  im per  so na les,  y  tan ale ja  das del  di  fun to Fe l i  pe V como del  pro pio Fer  nan do 
VI.  Estos cu ños iban a ser  sus t i  tui  dos al  año si  guien te,  y  el  de 1747 que da rá como 
t ipo único:  sólo un año,  en una sola ceca.
A t e n di e n d o  a  s u  e x t r a o r d i n a r i a  r a r e z a ,  de b e m o s  d e d uc i r  q u e  t o do  e l  p r o c e s o
obedece más a una voluntad testimonial  que a la  necesidad real  de moneda;  el
hecho de que se labraran los cuatro módulos (1,  2,  4 y  8 escudos)  v iene a reforzar  
esta impresión.

202 1748/7. Lima. R. 8 escudos. (V.S. 578 var.) (Cal.Onza 558 var.). Visible el nombre y 
el ordinal del rey. Muy rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

203 1752. Lima. J. 8 escudos. (V.S. 584). Muy bella. Muy rara así. EBC+. Est. 3.500. . . 2.500,–

204 1751. Santiago. J. 8 escudos. (V.S. 632). Insignificantes hojitas en reverso. Muy bella. 
Rara así. EBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

CARLOS III (1759-1788)

205 1770. Madrid. 1 maravedí. (V.S. 13). Bellísima. Brilllo original. Rara y más así. S/C.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

206 1772. Segovia. 1 maravedí. (V.S. 23). Muy bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

207 1787. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 38). Bella. Rara así. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . 90,–

208 1788. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 39). Bellísima. Rara así. S/C-. Est. 200. . . . . . . 90,–

209 1772. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 40). Bella. Parte de brillo original. Rara así. EBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

210 1772. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 56). Muy bella. Rara así. EBC+. Est. 250. . . . . . 125,–

211 1780. Madrid. PJ. 1/2 real. (V.S. 148). Leve rayita. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 150. 90,–

212 1774. México. FM. 1/2 real. (V.S. 174). Preciosa pátina. Rara así. EBC+. Est. 200. . 110,–

213 1737. Palermo. 1 cinquina. (Vti. 15) (Spahr 141). Bella. Rara y más así. EBC-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

214 1788. Madrid. M. 1 real. (V.S. 345). Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 300. . 150,–

215 1782. México. FF. 1 real. (V.S. 371). Precioso color. Rara así. EBC. Est. 200. . . . . 110,–

216 1761. Madrid. JP. 2 reales. (V.S. 520). Bella. Brillo original. Rara así. EBC. Est. 250. 125,–



217 1762. Guatemala. P. 4 reales. (V.S. 667). Columnario. Rarísima así. EBC-. Est. 900. . 450,–

218 1762. México. MM. 4 reales. (V.S. 745). Columnario. Bella. Rara así. EBC. Est. 400. . 250,–

219 1774. Potosí. JR. 4 reales. (V.S. 798). Parte de brillo original. Rara así. EBC+. Est.
550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

220 1771. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 883). Columnario. Punto sólo sobre la primera LMA.
Bella. Precioso color. Rara así. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

221 1772. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 885). Columnario. Punto sólo sobre la primera LMA.
Preciosa pátina. Rara así. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

222 1761. México. MM. 8 reales. (V.S. 917). Columnario. Bellísima. Pleno brillo original.
Muy rara así. S/C. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

223 1763. México. MF. 8 reales. (V.S. 921). Columnario. Bella. Brillo original. Muy rara
así. EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

224 1765. México. MF. 8 reales. (V.S. 923). Columnario. Bella. Rara así. EBC. Est. 300. . 175,–

225 1766. México. MF. 8 reales. (V.S. 924). Columnario. Golpecitos canto. Bonita pátina.
Rara así. EBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

226 1773. México. FM. 8 reales. (V.S. 934). Leves rayitas. Parte de brillo original. Rara
así. EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

227 1775. México. FM. 8 reales. (V.S. 936). Bella. Gran parte de brillo original. Rara así. 
EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

228 1777. México. FM. 8 reales. (V.S. 938). Bella. Rara así. EBC+. Est. 200.. . . . . . . . 90,–

229 1767. Potosí. JR. 8 reales. (V.S. 973). Columnario. Punto sobre las dos marcas de
ceca. Atractiva. Muy rara y más así. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

230 1770. Potosí. JR. 8 reales. (V.S. 977). Columnario. Bella. Parte de brillo original.
Rara así. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

231 1788. Madrid. M. 1/2 escudo. (V.S. 1068). Bellísima. Brillo original. Rara así. S/C-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

232 1779. Madrid. PJ. 1 escudo. (V.S. 1123). Leves golpecitos. Bella. Parte de brillo
original. Escasa así. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

233 1787. Madrid. DV. 1 escudo. (V.S. 1129). Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

234 1781/0. Sevilla. CF. 1 escudo. (V.S. 1248 var.). Bella. Brillo original. Rara así. EBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

235 1773. Madrid. PJ. 2 escudos. (V.S. 1285). Levísimas rayitas. Bellísima. Brillo original. 
Rara así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

236 1788/78. Madrid. M. 2 escudos. (V.S. 1297 var.). Bellísima. Pleno brillo original. Rara 
así. S/C-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

237 1761. México. MM. 2 escudos. (V.S. 1299). Primer busto. Precioso color. Rarísima y
más así. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

238 1786/5. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1358 var.). Rectificación no
reseñada en Calicó ni en Krause. Parte de brillo original. Rara así. EBC-/EBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

239 1788. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1360). Bella. Brillo original.
Muy rara así. EBC+. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

240 1770. Popayán. J. 2 escudos. (V.S. 1369). Busto de Fernando VI. Golpecitos, pero
bella. Parte de brillo original. Rara y más así. EBC-. Est. 1.000.. . . . . . . . . . 600,–

241 1773. Sevilla. CF. 2 escudos. (V.S. 1416). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

242 1776. Lima. MJ. 4 escudos. (V.S. 1441). Golpecito. Precioso color. Muy rara y más
así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

243 1774. Madrid. PJ. 4 escudos. (V.S. 1459). Brillo original. Rara y más así. EBC/EBC+. 
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

244 1781/79. Madrid. PJ. 4 escudos. (V.S. 1465 var.). Bella. Rara rectificación. EBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

245 1775. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 4 escudos. (V.S. 1509). Tercer busto.
Insignificantes golpecitos. Bella. Parte de brillo original. Muy rara y más así.
EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

246 1773. Madrid. PJ. 8 escudos. (V.S. 1620). Golpecito canto. Bellísima. Pleno brillo
original. Rara y más así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

247 1774/3. Madrid. PJ. 8 escudos. (V.S. 1621 var.) (Cal.Onza falta). Bella. Parte de
brillo original. Rara y más así. EBC-/EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

248 1778. Madrid. PJ. 8 escudos. (V.S. 1625). Golpe canto, pero muy bella. Gran parte
de brillo original. Muy rara. EBC/EBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–



249 1777/6. México. FM. 8 escudos. (V.S. 1654 var.) (Cal.Onza 767). Ceca y ensayador
invertidos. Bella. Brillo original. Rara así. EBC/EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . 750,–

250 1768. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 8 escudos. (V.S. 1677). Tipo ´cara de rata´.
Insignificantes golpecitos. Bella. Gran parte de brillo original. Muy rara y más
así. EBC-. Est. 5.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

251 1787. Popayán. SF. 8 escudos. (V.S. 1726). Bella. Parte de brillo original. Rara así.
EBC/EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

252 1786. Sevilla. C. 8 escudos. (V.S. 1781). Muy bella. Brillo original. Rara así. EBC+.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300,–

253 1761. Santiago. J. 8 escudos. (V.S. 1741). Busto de Fernando VI. Atractiva. Muy rara. 
EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

CARLOS IV (1788-1808)

254 1803. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 55). Bella. Parte de brillo original. Rara así. EBC+. 
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

255 1808. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 81). Insignificante golpecito que no desmerece la
gran belleza de la pieza. Rara así. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

256 1808. Lima. 1/4 de real. (V.S. 114). Bella. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

257 1796. México. 1/4 de real. (V.S. 115). EBC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

258 1803. México. 1/4 de real. (V.S. 122). Muy bella. S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . 125,–

259 1799. Potosí. 1/4 de real. (V.S. 144). Bellísima. Rara así. S/C. Est. 250. . . . . . . . 150,–

260 1800. Potosí. 1/4 de real. (V.S. 145). Bella. Brillo original. EBC/EBC+. Est. 200.. . . 110,–

261 1808. Potosí. 1/4 de real. (V.S. 153). Bella. Brillo original. S/C-. Est. 250. . . . . . . 125,–

262 1803. Madrid. FA. 1/2 real. (V.S. 227). Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

263 1808. Madrid. AI. 1/2 real. (V.S. 230). Bellísima. Rara así. S/C-. Est. 350. . . . . . . 200,–

264 1802. México. FT. 1/2 real. (V.S. 245). Preciosa pátina. Rara así. S/C-. Est. 250. . . 125,–

265 1808. Potosí. PJ. 1/2 real. (V.S. 279). Bella. Rara así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

266 1793. Madrid. MF. 1 real. (V.S. 352). Bellísima. Precioso color. Muy rara así. S/C-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

267 1797. Madrid. MF. 1 real. (V.S. 355). Muy bella. Rara así. EBC+. Est. 250. . . . . . . 125,–

268 1797. México. FM. 1 real. (V.S. 372). Muy bella. Rara así. S/C-. Est. 350. . . . . . . 200,–

269 1808. Potosí. PJ. 1 real. (V.S. 418). Bella. Escasa así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

270 1794. Guatemala. M. 2 reales. (V.S. 453). Muy bella. Brillo original. Rara así. EBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

271 1795. Guatemala. M. 2 reales. (V.S. 454). Insignificantes hojitas. Bella. Pleno brillo
original. Rara así. (S/C-). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

272 1801. Guatemala. M. 2 reales. (V.S. 460). Bellísima. Pleno brillo original. Rara así.
S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

273 1795. Lima. IJ. 2 reales. (V.S. 477). Preciosa pátina. EBC/EBC+. Est. 250. . . . . . . 150,–

274 1807. Madrid. FA. 2 reales. (V.S. 513). Muy bella. Rara así. EBC+. Est. 300. . . . . . 175,–

275 1808. Madrid. AI. 2 reales. (V.S. 515). Muy bella. Rara así. S/C-. Est. 300. . . . . . . 175,–

276 1808. Madrid. IG. 2 reales. (V.S. 516). Rara y más así. S/C-. Est. 250. . . . . . . . . 125,–

277 1789. México. Proclamación. 2 reales. (V.S. 517). Con valor. Muy bella. Brillo original. 
Rara así. S/C-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

278 1791. Santiago. DA. 2 reales. (V.S. 571). Busto de Carlos III. Ordinal IIII.
Extraordinariamente rara así. S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

279 1798. Sevilla. CN. 2 reales. (V.S. 593). Muy bella. Rara así. S/C-. Est. 350. . . . . . 200,–

280 1792. Madrid. MF. 4 reales. (V.S. 649). Hojita en reverso. Bella. Rara así. EBC. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

281 1793. Madrid. MF. 4 reales. (V.S. 650). Bella. Escasa así. EBC. Est. 300. . . . . . . . 150,–

282 1792. Guatemala. M. 8 reales. (V.S. 733). Insignificantes golpecitos. Bella. Brillo
original. EBC/EBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

283 1793. Guatemala. M. 8 reales. (V.S. 734). Insignificante rayita. Bellísima. Gran parte
de brillo original. Rara así. EBC+/S/C-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

284 1794. Guatemala. M. 8 reales. (V.S. 735). Bellísima. Brillo original. Muy rara así.
S/C-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

285 1807. Guatemala. M. 8 reales. (V.S. 748). Insignificantes golpecitos. Preciosa pátina.
Rara así. (S/C-). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–



286 1794. Lima. IJ. 8 reales. (V.S. 756). Insignificantes manchitas. Bella. Pleno brillo
original. Rara así. S/C-. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

287 1796. Lima. IJ. 8 reales. (V.S. 758). Bellísima. Pleno brillo original. Muy rara así.
S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

288 1798. Lima. IJ. 8 reales. (V.S. 760). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+/S/C-. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

289 1801. Lima. IJ. 8 reales. (V.S. 763). Leves rayitas de acuñación. Bella. Brillo original. 
Escasa así. (S/C-). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

290 1807. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 770). Insignificantes manchitas. Bellísima. Pleno brillo 
original. Rara así. S/C-. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

291 1802. Madrid. FA. 8 reales. (V.S. 777). Bella. Gran parte de brillo original. Rara así.
EBC+/S/C-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

292 1792. México. FM. 8 reales. (V.S. 788). Bellísima. Brillo original. Escasa así. S/C-.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

293 1793. México. FM. 8 reales. (V.S. 789). Muy bella. Acuñación proof. Escasa así. S/C-. 
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

294 1797. México. FM. 8 reales. (V.S. 793). Bellísima. Acuñación proof. Rara así. S/C.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

295 1801. México. FM. 8 reales. (V.S. 797). Bellísima. Pleno brillo original. Rara así.
S/C-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

296 1806. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 826). Bellísima. Muy rara así. S/C-. Est. 500. . . . . 300,–

297 1807. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 827). Bellísima. Brillo original. Rara así. S/C-. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

298 1804/3. Santiago. FJ. 8 reales. (V.S. 846 var.) (Cal. 703a). Buen ejemplar. Rara y
más así. EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

299 1792. Sevilla. C. 8 reales. (V.S. 855). Preciosa pátina. Rara y más así. EBC/EBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

300 1790. Madrid. MF. 1/2 escudo. (V.S. 869). Insignificantes hojitas, pero muy bella.
Brillo original. Muy rara así. EBC. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

301 1797. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 911). Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+. Est. 
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

302 1797. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1046). Bella. Rara así. EBC+. Est. 400. . . . . . . 225,–

303 1800/179(...). Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1049 var.). Bella. Brillo original. Rara así. 
EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

304 1802/1. Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1053 var.). Rectificación de fecha muy clara, no 
reseñada en Calicó. Bellísima. Rara así. S/C-. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

305 1804. Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1055). Insignificantes golpecitos. Bella. Brillo
original. Escasa así. EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

306 1808. Madrid. AI. 2 escudos. (V.S. 1061). Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

307 1789. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1101). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Muy
bella. Brillo original. Rara y más así. S/C. Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

308 1791. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1104). Primer año de busto propio. Bella. Pleno 
brillo original. Muy rara así. EBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

309 1807. Potosí. PJ. 2 escudos. (V.S. 1130). Leves rayitas, pero muy bella. Muy rara.
EBC-/EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

310 1801. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1162). Leves rayitas. Bellísima. Brillo original.
Rara así. EBC+/S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

311 1794. Guatemala. M. 4 escudos. (V.S. 1171). Leves golpecitos. Precioso color.
Rarísima y más así. MBC+/EBC-. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

312 1796. Madrid. MF. 4 escudos. (V.S. 1199). Muy bella. Escasa y más así. EBC. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

313 1792. Santiago. DA. 4 escudos. (V.S. 1271). Primer año de busto propio. Según
Krause, se acuñaron 4.680 ejemplares. Parte de brillo original. Rarísima. MBC+.
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

314 1789. Guatemala. M. 8 escudos. (V.S. 1290) (Cal.Onza 971). Busto de Carlos III.
Ordinal IV. Golpecitos canto y leves rayitas. Bonito color. Rarísima. MBC+. Est.
10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.500,–

315 1795. Lima. IJ. 8 escudos. (V.S. 1301). Insignificante hojita. Bellísima. Pleno brillo
original. Muy rara así. S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–



316 1803. Madrid. FA. 8 escudos. (V.S. 1323 var.) (Cal.Onza falta). Fecha rectificada
sobre 179(...). Bellísima. Pleno brillo original. Extraordinariamente rara así. S/C-. 
Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

317 1798. México. FM. 8 escudos. (V.S. 1334). Bellísima. Pleno brillo original. Muy rara
así. S/C-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

318 1805. México. TH. 8 escudos. (V.S. 1342). Extraordinaria. Pleno brillo original.
Acuñación proof. Rarísima así. S/C. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

319 1807. México. TH. 8 escudos. (V.S. 1344). Bellísima. Pleno brillo original. Muy rara
así. S/C-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

320 1793. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (V.S. 1351). Bellísima. Pleno brillo
original. Muy rara así. S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,–

321 1798. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (V.S. 1356). Bellísima. Muy rara así.
S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

322 1803. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (V.S. 1361). Bellísima. Precioso color. 
Muy rara así. S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

323 1806. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (V.S. 1364). Bellísima. Muy rara así.
S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

324 1789. Popayán. SF. 8 escudos. (V.S. 1368). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Bellísima. 
Pleno brillo original. Rara y más así. S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,–

325 1797. Popayán. JF. 8 escudos. (V.S. 1377). Insignificante golpecito. Bellísima. Pleno
brillo original. Muy rara así. EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

326 1801. Popayán. JF.. 8 escudos. (V.S. 1381). Bellísima. Pleno brillo original. Rara así.
S/C-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

327 1807. Popayán. JF. 8 escudos. (V.S. 1389). Bellísima. Pleno brillo original. Rara así.
S/C-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

328 1808. Popayán. JF. 8 escudos. (V.S. 1390). Extraordinaria. Precioso color. Muy rara
así. S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

329 1798. Potosí. PP. 8 escudos. (V.S. 1401). Bella. Parte de brillo original. Rara así.
EBC/EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

330 1792. Santiago. DA. 8 escudos. (V.S. 1416). Bella. Gran parte de brillo original. Rara 
así. EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

331 1808. Santiago. FJ. 8 escudos. (V.S. 1436). Bellísima. Pleno brillo original. Rarísima
así. S/C-/S/C. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.300,–

DOMINACIÓN FRANCESA

JOSÉ NAPOLEÓN

332 1809. Madrid. IG. 8 reales. (V.S. 27). Bella. Gran parte de brillo original. Rara y más 
así. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

333 1809. Madrid. AI. 20 reales. (V.S. 30). Bellísima. Pleno brillo original. Rara así. S/C-. 
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

334 1812/1. Madrid. AI. 80 reales. (V.S. 41 var.). Escasa. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . 1.200,–

335 1813. Madrid. RN. 80 reales. (V.S. 42). Rayita, pero extraordinario ejemplar. Brillo
original. Muy rara y más así. EBC/EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

336 1812. Madrid. RS. 320 reales. (V.S. 45). Insignificantes golpecitos, pero extraordinario 
ejemplar. Brillo original. Muy rara y más así. EBC. Est. 15.000. . . . . . . . . . . 9.000,–

José Napoleón uni f icó por  pr imera vez las unidades monetar ias del  oro y  de la
plata tomando como referente el  antiguo real  de vel lón.  Lo mismo se har ía en
Barcelona,  con el  referente de la  peseta.  De su breve reinado sólo se conocen
onzas de los años 1810 y 1812, con una cuidada factura.  Se t rata de piezas de
gran rareza por  lo  exiguo de su emisión y  por  su conversión poster ior, a l  t ratarse
de un gobernante intruso.

OCUPACIÓN NAPOLEÓNICA DE CATALUNYA

337 1810. Barcelona. 1 peseta. (V.S. 23). Insignificante grieta del cuño. Bellísima. Brillo
original. Rara así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

338 1813. Barcelona. 1 peseta. (V.S. 27). Bellísima. Brillo original. Muy rara así. S/C-.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

339 1810. Barcelona. 2 1/2 pesetas. (V.S. 31). Preciosa pátina. Magnífico ejemplar.
Rarísima y más así. S/C-. Est. 15.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

Poco más de 6.000 piezas se acuñaron en la  ceca de Barcelona en piezas de
medio duro en el  1810. La cantidad es una tercera parte del  raro duro del  1814.



Por el lo  este medio duro es la  pieza clave para los valores de la  plata de la  ser ie
barcelonesa de la  Guerra de la  Independencia.

340 1809. Barcelona. 5 pesetas. (V.S. 34). Bellísima. Brillo original. Muy rara así. S/C-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

341 1811. Barcelona. 5 pesetas. (V.S. 36 sim.) (Cal. 17). 22 rosetas. Gran parte de brillo 
original. Bella. Rara así. EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

342 1812. Barcelona. 5 pesetas. (V.S. 38). Bella. Precioso color. Rara así. EBC+. Est.
1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

343 1813. Barcelona. 5 pesetas. (V.S. 39). Pequeño exceso de plata en anverso. Bella.
Brillo original. Rara y más así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

344 1814. Barcelona. 5 pesetas. (V.S. 40). Rayitas, pero muy buen ejemplar. Rarísima.
(EBC). Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

345 1813. Barcelona. 20 pesetas. (V.S. 42). Leves rayitas. Brillo original. Muy rara así.
EBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

346 1814. Barcelona. 20 pesetas. (V.S. 43). Sólo se acuñaron 352 ejemplares (ver AN X,
Anna María Balaguer ´Les emisions Barcelonines de l´Ocupació Napoleònica
segons el llibre de la Contabilitat de la ceca´. Muy bella. Rarísima y más en
esta extraordinaria conservación. EBC+. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Las  20 pesetas  del  año 1814 suele  ser  e l  mayor  obstáculo  para  completar  la
atractiva ser ie de la  Ocupación Napoleónica de Catalunya.  Acuñada en su momento 
en solo 352 ejemplares,  es natural  que su rareza hoy sea extrema. Como es sabido 
el  oro para estas piezas lo  obtenía la  ceca de Barcelona de las piezas de plata
americanas y  gracias a procedimientos de ref ino muy avanzados, introducidos por
el  ensayador Paradaltas.  Refundiendo,  pues,  plata americana se bat ían las monedas 
de peseta,  duros y  medios duros y  se obtenía,  además el  oro para las piezas de 20 
pesetas.

FERNANDO VII (1808-1833)

347 1813. Popayán. 2 reales. (V.S. 90). CU. Bella. Rara. S/C-. Est. 350. . . . . . . . . . . 200,–

348 1818. Pamplona. 1 maravedí. (V.S. 105). Anv.: FERDINANDVS. Busto desnudo. Rara y 
más así. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

349 1828. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 144). Bella. Brillo original. S/C-. Est. 50. . . . . . . 30,–

350 1823. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 214). Tipo ´cabezón´. Muy bella. Parte de brillo
original. Rara así. EBC+/S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

351 1825. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 230). Bella. Rara así. EBC+. Est. 250. . . . . . . . 125,–

352 1820. Guatemala. 1/4 de real. (V.S. 253). Rayita. Bella. EBC+. Est. 150. . . . . . . . 90,–

353 1821. Guatemala. 1/4 de real. (V.S. 254). Bellísima. Brillo original. S/C. Est. 200. . . 125,–

354 1813. México. 1/4 de real. (V.S. 273). Bella. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

355 s/d. (Rioxa). 1/4 de real. (V.S. 299). Castillo pequeño. Sin marca de ceca. Bella.
Rara así. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

356 1810. Lima. JP. 1/2 real. (V.S. 331). Busto indígena. Bellísima. Extraordinariamente
rara así. EBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

357 1814. Madrid. GJ. 1/2 real. (V.S. 346). Primer año de busto laureado. Bella. Rara
así. EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

358 1816. Madrid. GJ/IJ. 1/2 real. (V.S. 348 var.). Muy bella. EBC+. Est. 350. . . . . . . 150,–

359 1830. Madrid. AJ. 1/2 real. (V.S. 356). Muy bella. S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . 125,–

360 1813. México. JJ. 1/2 real. (V.S. 370). Busto imaginario. Rara así. EBC+. Est. 250. . 125,–

361 1819. México. JJ. 1/2 real. (V.S. 377). Bellísima. Brillo original. Muy rara así. S/C-.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

362 1821. Potosí. PJ. 1/2 real. (V.S. 397). Muy bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

363 1808. Guatemala. 1 real. (V.S. 461). Proclamación con valor. Atractiva. Rara así.
EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

364 1812. Guatemala. M. 1 real. (V.S. 467). Bellísima. Brillo original. Muy rara así. S/C.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

365 1809. México. TH. 1 real. (V.S. 510). Busto imaginario. Bella. Pátina. EBC+. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

366 s/d. Santo Domingo. 1 real. (V.S. 570 var.) (Cal. 1081). Busto imaginario. Leones y
castillos en reverso. Muy rara y más así. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . 1.500,–

367 1813. Zacatlán. 1 real. (Cal. 1109). CU. Rara. MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . 450,–



368 1817. Lima. JP. 2 reales. (V.S. 676). Gran parte de brillo original. EBC+. Est. 250. . 125,–

369 1818. Lima. JP. 2 reales. (V.S. 677). Leve golpecito en canto, pero bellísima. Pleno
brillo original. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

370 1810. Santiago. FJ. 2 reales. (V.S. 767 var.). Busto almirante. Casaca sin botones.
Bonito color. Muy rara así. EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

371 1820. Sevilla. CJ. 2 reales. (V.S. 778). Precioso color. Rara así. S/C-. Est. 500. . . . 300,–

372 1821. Bilbao. UG. 10 reales. (V.S. 830). Tipo ´cabezón´. Parte de brillo original. Rara 
así. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

373 1809. Catalunya (Reus). MP. 4 reales. (V.S. 836). Rayita. Preciosa pátina. Rara y más 
así. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Puede decirse de esta pieza con la  marca MP  que es más rara que la  de ocho
reales pues el  volumen total  de esta emisión fue de unas 30.000 piezas.

374 1821. Sevilla. RD. 10 reales. (V.S. 940). Tipo ´cabezón´. Insignificantes rayitas. Bella.
Brillo original. Muy rara así. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

375 1810. Valencia. SG. 4 reales. (V.S. 944). Leves rayitas. Brillo original. Rara. (S/C-).
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

376 1811. Valencia. SG. 4 reales. (V.S. 945). Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

377 1809. Catalunya (Reus). MP. 8 reales. (V.S. 956). Insignificante golpecito. Bellísima.
Brillo original. Muy rara. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Al iniciar  sus t rabajos la  ceca de Catalunya en 1809 no disponía de un grabador
art íst ico.  Por  el lo  el  responsable de la  ceca Juan de Amat sol ici tó los servicios del  
gran grabador valenciano Manuel  Pelenguer.  Este entregó unos pr imeros cuños con
sus  in ic ia les  MP ,  qu izás  in f lu ido  por  lo  que  se  acostumbraba  a  hacer  en  las
m e d a l l a s .  A m a t  l e  h i z o  v e r  q u e  l a s  l e t r a s  a  g r a b a r  d e b í a n  s e r  l a s  d e  l o s
ensayadores,  puesto que con sus iniciales se const i tuían en responsables de la
buena ley de las monedas.  La premura en fabricar  monedas hizo,  de todos modos
que los cuños con MP  fuesen ut i l izados hasta su agotamiento. No se debieron bati r  
con el los muchas piezas de las 89.000 del  año 1809 puesto que,  según indicó el
mismo Amat,  los pr imeros cuños de Peleguer presentaban exceso de rel ieve y  por
el lo  tenían poca duración.

378 1809. Catalunya (Reus). SF. 8 reales. (V.S. 957). Leves rayitas. Bella. Parte de brillo
original. Rara y más así. EBC. Est. 2.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

A v i s a d o  e l  g r a b a d o r  M a n ue l  P e l e g u e r  d e  q u e  de b í a  m a r c a r  l a s  l e t r a s  d e  l o s
ensayadores ya hizo el  resto de cuños para el  año 1809 con las letras S  y  F
correspondientes al  ensayador barcelonés Pau Sala y  el  of icial  de plateros reusense 
Vicenç Ferrando. Con estas nuevas ser ies de cuños se acabaron de cubri r  el  resto
de las 89.000 piezas de 8 reales en el  tal ler  de Reus.

379 1809. Lleida. 5 pesetas. (V.S. 1035). Rayitas del cuño. Muy rara. (MBC+). Est. 5.000. 3.500,–

380 1810. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1039). Busto indígena. Parte de brillo original. Rara
así. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

381 1814. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1045). Insignificantes rayitas. Bella. Brillo original.
Rara así. EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

382 1824. Lima. JM. 8 reales. (V.S. 1056). Bella. Brillo original. Muy rara y más así.
EBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

383 1812. Madrid. IJ. 8 reales. (V.S. 1060). Busto desnudo. Bella. Brillo original. Muy
rara y más así. EBC. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

384 1815. Madrid. GJ. 8 reales. (V.S. 1066). Muy bella. Brillo original. Rara así. S/C-.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

385 1811. Nueva Vizcaya. RM. 8 reales. (V.S. 1102). Ejemplar extraordinario para esta
pieza. Rarísima. (MBC+). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

386 1808. Sevilla. CN. 8 reales. (V.S. 1162). Busto drapeado. Bellísima. Pleno brillo
original. Rara así. S/C-. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

387 1809. Sevilla. CN. 8 reales. (V.S. 1164). Busto diademado. Extraordinariamente rara
así. S/C-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Este raro duro,  rea l iza do por  los en sa ya do res Car  los Ti  bur  cio de Ro xas y  Ni  co lás
L a  m a s  f u e  e l  ú l  t i  m o  a c u  ñ a  d o  e n  S e  v i  l l a  a n  t e s  d e  l a  l l e  g a  d a  d e  l a s  t r o  p a s
Na po leó ni  cas.  Ante la  in  mi nen cia de la  en t ra da de los f ran ce ses,  la  Jun ta Su pre ma 
Gu ber  na t i  va del  Rei  no el  28 de No viem bre de 1809, dis  po ne que “se re mi tan a
Cá diz  la  ma qui  na r ia  y  út i  les que es tu v ie ran do bles en la  Casa de la  Mo ne da de
Se vi  l la  (ver  Dasi  tomo IV,  pá gi  na 75).  El  25 de ene ro de 1810, se gún or  den del



Mi nis  te  r io  de Ha cien da “se de sar  ma y em bar  ca,  en cua ren ta y  ocho ho ras,  todo el
establecimiento de la  Casa de la  Moneda de Sevi l la,  que se envía a Cádiz”.
El  he cho de que en 1809 se  acu ña ran en esta  ceca dos t i  pos  dis t in tos –el  de  bus  to 
des cubierto y  dra pea do es mu cho más co mún- in  di  ca la  ra re za de esta moneda.
Nunca la habíamos visto en esta extraordinaria conservación.

388 1815. Sevilla. CJ. 8 reales. (V.S. 1167). Bella. Parte de brillo original. Escasa así.
EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

389 1821. Zacatecas. RG. 8 reales. (V.S. 1209). Bella. Brillo original. Extraordinario
ejemplar para esta ceca. S/C-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

390 1816. Popayán. FR. 1 escudo. (V.S. 1286). Marca de ceca: PN. Leves hojitas. Bella.
Brillo original. Rara y más así. EBC. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

391 1813. Santiago. FJ. 1 escudo. (V.S. 1294). Leves rayitas de acuñación. Rara. EBC-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950,–

392 1816. Lima. JP. 2 escudos. (V.S. 1326). Insignificante defecto de cospel en canto.
Bellísima. Precioso color. Muy rara así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . 900,–

393 1814. Madrid. GJ/IJ. 2 escudos. (V.S. 1337 var.). Primer año de busto laureado.
Bella. Parte de brillo original. Rara rectificación. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . 350,–

394 1822. Madrid. SR. 80 reales. (V.S. 1344). Tipo ´cabezón´. Bella. Brillo original. Rara
así. S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

395 1817. Sevilla. CJ. 2 escudos. (V.S. 1386). Bellísima. Brillo original. Rara así. S/C-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

396 1820/10. Sevilla. CJ. 2 escudos. (V.S. 1389 var.). Bella. Rara rectificación. EBC. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

397 1823. Sevilla. RD. 80 reales. (V.S. 1391). Tipo ´cabezón´. Bella. Brillo original. Muy
rara y más así. EBC/EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

398 1827. Sevilla. JB. 2 escudos. (V.S. 1396). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

399 1818/6. Madrid. GJ. 4 escudos. (V.S. 1423 var.). Leves rayitas. Precioso color. Rara
y más así. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950,–

400 1820. Madrid. GJ. 4 escudos. (V.S. 1425). Insignificantes rayitas. Bella. Brillo original. 
Escasa así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

401 1824. Madrid. AJ. 4 escudos. (V.S. 1426). Bella. Brillo original. Muy rara y más así.
EBC+. Est. 5.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

402 1813. Catalunya (Mallorca). SF. 8 escudos. (V.S. 1448). Insignificantes grietas del
cuño. Bella. Brillo original. Rarísima. EBC. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . 7.000,–

Esta onza ya fue bat ida en Mallorca,  donde se había trasladado precipitadamente
la ceca ante la  presión de las t ropas f rancesas.  La di f icultad de obtener  oro en
circunstancias tan adversas en la  que ante la  inseguridad se t iende a atesorar,
hizo que la  emisión áurea fuese muy exigua.  Sólo 623 piezas del  valor  de la  onza
pudo bati r  la  ceca de Catalunya. Hay que señalar  que las onzas con fecha 1814 no 
se bat ieron en este momento sino en el  1822 y en Barcelona,  según se ha podido
d e m o s t r a r  h a c e  p o c o  t i e m p o .  P o r  l o  t a n t o  l a  o n z a  d e l  1 8 1 3  e s  l a  ú n i c a
propiamente batida por  la  ceca de Catalunya .

403 1817. Guatemala. M. 8 escudos. (V.S. 1457). Golpecito canto y leves rayitas, pero
buen ejemplar. Bonito color. Muy rara. MBC+/EBC-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . 3.000,–

404 1808. México. TH. 8 escudos. (V.S. 1481). Busto imaginario. Insignificantes golpecitos. 
Bella. Rara así. EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

405 1816. México. JJ. 8 escudos. (V.S. 1490). Leves rayitas. Bella. Brillo original. Muy
rara así. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

ISABEL II (1833-1868)

406 1847. Jubia. 4 maravedís. (V.S. 40). Bella. Parte de brillo original. Escasa así.
EBC/EBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

407 1835. Madrid. DG (Departamento de Grabado). 8 maravedís. (V.S. 59). Bellísima.
Pleno brillo original. Rarísima. Proof. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

408 1850. Segovia. 1/2 real = 5 décimas. (V.S. 116). Insignificantes golpecitos. Muy bella. 
Rara así. S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

409 1866. Segovia. OM. 5 céntimos de escudo. (V.S. 204). Precioso color. Escasa así.
EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

410 1859. París. 20 réaux. (Basso 76). Anv.: ISABELLE II REINE D´ESPAGNE. Rev.:
BALANCIER DES ILES PHILIPPINES ESSAI PARIS. Muy bella. Brillo original.
Rarísima. S/C. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–



El  numerario circulante en Fi l ipinas había s ido siempre el  español,  especialmente
e l  d e  M é x i c o ,  p u nt o  d e  e n l a c e  d e l  co m e r c i o  F i l i p i n o .  A  p e s a r  d e  to d o  h u b o
situaciones de fal ta de numerario,  especialmente de pequeña moneda,  por  lo  cual
hubo que arbit rar  di ferentes soluciones t ransitor ias. Entrado ya el  reinado de Isabel  
I I ,  di f icultado en parte el comercio con las ya independientes colonias americanas
y habiéndose detectado,  además la fals i f icación de onzas en China,  se tomó la
decisión de establecer  una casa de moneda f i ja  en Manila para acuñar oro,  plata y  
cobre en ser ies di ferentes,  con valores en pesos y  con circulación exclusiva en las
is las .  La  ceca  fue  es tab lecida  en  e l  1861,  pero  se  conocen  a lgunas  p ruebas
anter iores como la de 2 céntimos de cobre que recoge Cal icó,  y  esta prueba en
cobre para los veinte reales de vel lón,  que cataloga Basso,  de la  pieza de oro del
valor  de un peso f i l ipino.  Naturalmente estas pruebas son de extrema rareza .

411 1852. Madrid. 1 real. (V.S. 266). Bellísima. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

412 1859. Madrid. 1 real. (V.S. 269). Bellísima. EBC+/S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

413 1836. Barcelona. PS. 4 reales. (V.S. 353). Leves golpecitos. Rara y más así.
EBC-/EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

414 1840. Barcelona. PS. 4 reales. (V.S. 357). Bellísima. Brillo original. Rara y más así.
EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

415 1852. Madrid. 10 reales. (V.S. 451). Levísimas rayitas. Bella. Rara así. (S/C-). Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

416 1859. Prueba en plata de Fernández Pescador. (V.S. 485). No adoptada. Rarísima.
Proof. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

417 1857. Madrid. 20 reales. (V.S. 513). Bella. Parte de brillo original. Rara así. S/C-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

418 1864. Madrid. 20 reales. (V.S. 520). Muy bella. Escasa y más así. S/C-. Est. 300. . . 150,–

419 1837. Barcelona. PS. 1 peseta. (V.S. 541). Bellísima. Brillo original. Rara así. EBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

El  deseo de mantener  sus caracteres di ferenciales fue sin duda la razón de que se
acuñasen en Catalunya las pr imeras pesetas a nombre de Isabel  con el  escudo de
las armas catalanas en vez del  busto de la  soberana. Real izadas las emisiones del
1836 y 1837, las protestas estatales obl igaron a cambiar  los t ipos y  a excusar  lo
pasado con vagas evasivas.  El hecho es que la  ceca barcelonesa batió excelentes
piezas con los elementos heráldicos propios de Catalunya, al  igual  como lo haría,
en este caso sin discus ión, con los  cobres de  6 y 3 cuartos.

420 1868*68. Madrid. 2 escudos. (V.S. 561). Bella. Brillo original. Rara y más así.
EBC+/S/C-. Est. 1.800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

421 1862. Madrid. 40 reales. (V.S. 565). Bella. Escasa así. S/C-. Est. 350. . . . . . . . . . 200,–

422 1839. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 581). Bella. Parte de brillo original. EBC/EBC+. 
Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

423 1840. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 582). Bella. Parte de brillo original. EBC/EBC+. 
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

424 1841. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 583). Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

425 1842. Barcelona. CC. 80 reales. (V.S. 585). Insignificante golpecito. Bella. Brillo
original. EBC/EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

426 1844. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 587). Muy bella. Brillo original. Rara así. S/C-.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

427 1846. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 589). Muy bella. Brillo original. Rara así. S/C-.
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

428 1847. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 590). Muy bella. Brillo original. Rara así. EBC+. 
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

429 1851. Madrid. 100 reales. (V.S. 639). Rarísima y más así. MBC+/EBC-. Est. 7.000. . 4.000,–

430 1852. Madrid. 100 reales. (V.S. 640). Extraordinariamente rara. MBC+. Est. 5.000. . . 3.000,–

431 1852/1. Sevilla. 100 reales. (V.S. 653 var.) (Cal. 31). Hojitas y leves golpecitos. Parte 
de brillo original. Extraordinariamente rara. MBC+/EBC-. Est. 5.000. . . . . . . . . 3.000,–

432 1861. Manila. 2 pesos. (V.S. 679). Bellísima. Brillo original. Muy rara así. S/C-. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–



CENTENARIO DE LA  PESETA
GOBIERNO PROVISIONAL

433 1870*70. SNM. 20 céntimos. (V.S. 9). Bella. Rara así. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . 1.500,–

434 1869*69. SNM. 50 céntimos. (V.S. 10). Bella. Rara así. EBC. Est. 800. . . . . . . . . 500,–

435 1869. SNM. 1 peseta. (V.S. 12). GOBIERNO PROVISIONAL. Bellísima. Brillo original.
Rara así. S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

436 1870*1870. SNM. 5 pesetas. (Inédita). Ex colección Farouk. Pieza de presentación.
Rarísima. Única conocida. Proof. Est. 15.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

437 1870. SDM. 100 pesetas. (Cal. 1a). Juego de las dos pruebas de anverso y reverso
en bronce. Parte de brillo original. Rarísimas. S/C. Est. 7.000.. . . . . . . . . . . 5.000,–

Todas las pruebas de ceca son importantes, tanto por  su extremada rareza como
por haber  s ido fabricadas con los cuños legít imos de las monedas.  El  interés l lega
al  máximo, cuando las pruebas corresponden a piezas tan mít icas como la moneda
de 100 pesetas del Gobierno Provisional,  en f lor  de cuño y  con el  anverso y  el
reverso acuñados, y  la  palabra PRUEBA  en la  cara l isa..

AMADEO I

438 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (V.S. 32). Insignificantes rayitas. Bella. Brillo original.
Rara así. S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

ALFONSO XII

439 1876*1876. DEM. 1 peseta. (V.S. 57). Bellísima. Rara así. S/C-. Est. 1.500.. . . . . . 1.000,–

440 1881*1881. MSM. 1 peseta. (V.S. 58). Bella. Muy rara así. EBC. Est. 2.000. . . . . . 1.500,–

441 1882*1882. MSM. 1 peseta. (V.S. 59). Muy bella. Rara así. EBC+. Est. 1.500. . . . . 1.000,–

442 1875*1875. DEM. 5 pesetas. (V.S. 81.1). Pabellón de la oreja rayado. Bella. EBC+.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

443 1876*1876. DEM. 5 pesetas. (V.S. 82). Bonita pátina. Rara así. EBC+. Est. 350. . . . 200,–

444 1882*1882. MSM. 5 pesetas. (V.S. 88). Muy bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 
700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

445 1883*1883. MSM. 5 pesetas. (V.S. 89). Algunas manchitas por impurezas del metal,
pero brillo original. EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

446 1885*1885. MSM. 5 pesetas. (V.S. 91). Pleno brillo original. Rara así. S/C-. Est. 900. 650,–

447 1885*1887. MSM. 5 pesetas. (V.S. 93). Leves golpecitos. Bella. Brillo original. EBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

448 1882. Manila. 4 pesos. (V.S. 101). Insignificante hojita en reverso, pero extraordinario 
ejemplar. Brillo original. Rara y más así. EBC+. Est. 2.000.. . . . . . . . . . . . . 900,–

CARLOS VII, Pretendiente

449 1874. Bruselas. 5 pesetas. (V.S. 121.1). Con el escudito de Catalunya en reverso.
Canto liso. Muy bella. Rara. Proof. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

ALFONSO XIII

450 1906*6. SMV. 1 céntimo. (V.S. 127). Bella. Brillo original. Muy rara y más así. S/C-. 
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

451 1893*1893. PGL. 1 peseta. (V.S. 152). Bella. Rara así. S/C-. Est. 500. . . . . . . . . 300,–

452 1899*1899. SGV. 1 peseta. (V.S. 155). Muy bella. Pleno brillo original. Escasa así.
S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

453 1903*1903. SMV. 1 peseta. (V.S. 159). Bellísima. Escasa así. S/C-. Est. 150. . . . . . 75,–

454 1904*1904. SMV. 1 peseta. (V.S. 160). Bella. Brillo original. Escasa así. S/C-. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

455 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (V.S. 178). Manchitas por impurezas en el metal, pero
muy bella. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–



456 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (V.S. 184). Tipo ´Bucles´. Insignificantes golpecitos.
Bella. Escasa así. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

457 1893*1893. PGL. 5 pesetas. (V.S. 185). Pabellón de la oreja rayado. Bella. EBC+.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

458 1894*1894. PGV. 5 pesetas. (V.S. 187). Rara así. S/C-. Est. 400.. . . . . . . . . . . . 250,–

459 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (V.S. 190). Bella. S/C-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . 90,–

460 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (V.S. 191). Insignificantes rayitas. Bella. Brillo original.
Parece proof. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

461 1897*1897. SGV. 100 pesetas. (V.S. 199). Leves golpecitos. Rara. EBC+. Est. 1.600. . 1.100,–

II REPÚBLICA

462 1938. 10 céntimos. (V.S. 208). Muy rara. EBC. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

ESTADO ESPAÑOL

463 1959. 10 céntimos. Prueba. Acuñada en cuproníquel. Probablemente única. S/C. Est.
3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

Cuan do  se  rea  l i  za  es ta  prue  ba,  ha  c ía  ya  me d ia  dé  ca  da  que  ha  b ían  de  ja  do  de
fa br i  car  se los 5 y  10 cén t i  mos del  tipo del  j i  ne te ibér ico.
El  nuevo pro yec to no con tem pla ya la  exis  ten cia de 5 cén t i  mos;  en rea l i  dad,  la
mo ne da de 10 será pron to pres cin di  ble.  Re cuér  de se,  por  ejem plo,  que este mis mo
año Fran cia  cam bia  su  uni  dad mo ne ta  r ia  a l  “nue vo  f ran co”,  equi  va  len  te  a  100
francos  antiguos.
El lo  no  obs  ta  para  que la  nue va  mo ne da  de  a lu  mi  n io  re  su l  te  la  de  más lar  ga
du ra ción en el  ci r  cu lan te de la  post  gue rra.  Con fe cha in mo vi  l i  za da y  s in es t re l las
que re f le  jen el  año de acu ña ción efec t i  va,  con ti  nua rán apa re cien do en las t i  ras y
carteritas de la FNMT, hasta  1975.
Conocemos de esta moneda una prueba en cobre –  subasta Áureo diciembre de
1997, que alcanzó las 525.000 pesetas;  y  otra en aluminio s in las dos últimas
ci f ras de la  fecha,  subastada en jul io  de 1999, que alcanzó las 270.000 pesetas.

464 1953*1954. 2,50 pesetas. (Falta en V.S. y Aledón). Sensacional pieza única acuñada
en plata. Probablemente se trata del ejemplar de presentación al Jefe del
Estado. Extraordinariamente rara. Proof. Est. 30.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,–

MONEDAS EXTRANJERAS
ALEMANIA

465 SAXE-COBURG-GOTHA. 1907. Carlos Eduardo. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 153). Bella.
Muy rara. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

466 WURZBURG. 1786. Franz Ludwig von Erthal. MP. 2 talers. (Kr. 427). Rara y más así. 
EBC-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

ESTADOS UNIDOS

467 1799/98. 1 dólar. (Kr. 32). Trece estrellas en reverso. Contramarca particular
1-CULNAN, en anverso. Golpecitos. Muy rara. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 300,–

FRANCIA

468 1793. Luis XVI. A (París). 1/2 ecu de Trois Livres. (Kr. 613.1). Anv.: LOUIS ROI DES 
FRANÇOIS. Insignificantes rayitas de acuñación en reverso. Bellísima. Brillo
original. Muy rara así. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

469 1690. Luis XIV. N (Montpellier). Écu aux 8L. (Kr. 275.11) (Gad. 216). Estrella
después de IMP. Acuñada sobre otra moneda. Leves golpecitos. Rara y más así.
EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

GRECIA

470 1828. Juan Capodistrias. 1 fénix. (Kr. 4). Muy rara. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . 800,–



PAÍSES BAJOS AUSTRÍACOS

471 1790. Leopoldo II. Bruselas. 10 sols (10 stuivers). (Kr. 46). Leves rayitas. Bella. Rara 
y más así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

INGLATERRA

472 1826. Jorge IV. 5 libras. (Fr. 373). AU. Rayitas. Muy rara. (Proof). Est. 12.000. . . . 9.000,–

ITALIA

473 GÉNOVA. 1691. 1/2 escudo. (Kr. falta). I. T. C. al final de leyenda. Rayitas. Rara.
MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

474 TOSCANA. 1820. Fernando III, 2º reinado. Pisa. 5 paoli. (Kr. 58). Rara y más así.
EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

JAPÓN

475 Tempo (1830-1846). Koban. (Fr. 15). AU. Muy rara. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . 1.700,–

476 Manen (1860-1867). Koban. (Fr. 17) (Mitchiner N-I.S.& W.C. 4581). AU. Rara. EBC.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

NUEVA GUINEA ALEMANA

477 1894. A (Berlín). 5 marcos Nueva Guinea. (Kr. 7). Pájaro del Paraiso. Manchitas, pero 
ejemplar extraordinario. Muy rara. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

SUIZA

478 BERNA. 1795. 1 taler. (Kr. 149 var.) (Dav. 1759). Caballero con una pluma en el
sombrero. Bellísima. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . 250,–

479 BERNA. 1795. 1 taler. (Kr. 149) (Dav. 1759). Caballero con dos plumas en el
sombrero. Bellísima. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . 250,–

VATICANO

480 1684. Inocencio XI. 1 piastra. (Kr. 452.1). Golpecitos. Buen ejemplar. Rara. MBC+.
Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

VIETNAM

481 s/d (1848-83). Tu Duc. 3 tien. (Kr. 438). Muy rara y más así. EBC-. Est. 300. . . . . 150,–

MEDALLAS
PROCLAMACIÓN

482 CARLOS IV. 1789. Sevilla. Proclamación. Módulo superior a 4 reales. (Ha. 95).
Grabador: Gordillo. Bella. Muy rara así. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

483 FERNANDO VII. 1808. Nueva Granada. Módulo 2 escudos. (Ha. 39 var. metal) (José
T. Medina 329). AU. Rarísima. (EBC-). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

Acuñada en Santa Fe,  hoy Bogotá.  En plata,  existen dos var iantes de esta medal la
de Proclamación, con una y  con dos granadas en reverso,  respectivamente.  En oro
sólo conocemos este ejemplar  y  el  que f iguraba en la  colección Medina;  ambos son 
del  t ipo granada encima y debajo de la  leyenda del  reverso .

484 FERNANDO VII. 1808. Veracruz. Proclamación. Módulo 8 reales. (Ha. 88). Grabador:
(Francisco) Gordillo. Bella. Brillo original. Rara así. Proof. Est. 900. . . . . . . . . 600,–

Este grabador había trabajado en Sevi l la  entre 1774 y 1789 (vide supra,  lote 482).  
En 1792 entra como ayudante pr imero en la  Casa de Moneda de Madrid,  y  en 1800 
se le  nombró grabador pr incipal  de la  Casa de México,  donde grabó,  entre otras
medallas, las de Proclamación de Guadalajara,  la  propia México,  Parras,  Puebla de 



los  Ángeles  (por  e l  cabi ldo) ,  Real  de  Agangueo,  San Francisco  de  Ix t lahuaca,
Val ladol id de Michoacán y  Zacatecas,  amén de la  que presentamos .

OTRAS EFEMÉRIDES

485 1812. Fernando VII. Promulgación de la Constitución. (V. 291). Anv.: Su cabeza
laureada. Rev.: CONSTITUCION POLITICA DE LA MONARQUÍA ESPAÑOLA. Un libro 
posado sobre dos orbes, sostenido por Marte y un indio. Plata. 56 mm.
Grabador: F. Sagau. Insignificantes golpecitos. Bella. Rara. EBC. Est. 900. . . . . 400,–

486 1812. Fernando VII. Promulgación de la Constitución. (V. 290). Anv.: Su cabeza
laureada. Rev.: CONSTITUCION POLITICA DE LA MONARQUIA ESPAÑOLA. Un libro 
posando sobre dos orbes, sostenido por Marte y un indio. Oro. 56 mm.
Grabador: F. Sagau. Insignificantes golpecitos. Bella. Rarísima. EBC. Est. 15.000. 7.500,–

Estas dos me da l las son un ex t raor  di  na r io  mo nu men to al  paso del  Anti  guo Ré gi  men
ha cia un muy pre ca r io  Nue vo Régimen.
Su  au  to r ,  Fé  l i x  Sa  gau,  con ta  ba  ve in  t i  dós  años  y  los  más  im por  tan  tes  p re  mios
cuan do vio t run ca da su ca r re ra como gra ba dor  por  su ne ga t i  va a t ra ba jar  para José 
Bonaparte.
Acabada la Guerra de la  Independencia,  será nombrado director  del  departamento
de Grabado.  Cuando tr iunfa el  Pronunciamiento de Riego y  comienza el  Tr ienio
Liberal,  Sagau será el  responsable del  nuevo retrato en la  moneda,  despojando a
Fernando VII  de sus laureles y  presentándolo con cruel  real ismo (véase lote nº  374 
y 394, por  ejemplo).  En este mismo período,  propone acuñar una medal la “á la
memoria de la  promulgación de la  Const i tución, de igual  typo aunque de menor
diametro que la  que ver i f icó en Cadiz por  orden de las Cortes Extraordinarias.. .
Cada medal la de oro conteniendo igual  peso y  ley que una moneda de onza”.  El
regreso al  absolut ismo signi f icará la  subst i tución de Sagau por  Mariano González
de Sepúlveda,  quien por  cierto  había servido a Bonaparte;  las  nuevas medal las
propuestas por  Sagau no se real izarán,  pero al  menos sabremos las circunstancias
concretas de acuñación de la  que presentamos,  con un peso t r iple al  de la  onza:
fue acuñada en Cádiz en el  año que consta,  1812, aunque parezca increíble en la
ciudad s it iada.

487 1814. Fernando VII. Regreso del rey a Madrid. (V. 317 var. metal) (V.Q. falta). Anv.:
Su busto con el toisón. Rev.: MADRID A SU LEXITIMO REY 1814 AÑO 7º DE SU 
REYNADO. Escudo de Madrid coronado. Plata. 43 mm. Leves golpecitos. Muy
rara. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

E s t a  m e  d a  l l a  s i g  n i  f i  c a  l a  r e s  p u e s  t a  a b  s o  l u  t i s  t a  a  l a  q u e  c e  l e  b r a  l a  m i s  m a
efe mé r i  des en tono cla ra men te l i  be ral  (Vi  ves 312);  don de aque l la  dice “año 3º  de
la Cons t i  tu  ción.. .”,  ésta in di  ca “. . .año 7º  de su Rey na do”;   don de aqué l la  de cla ra
“.. . rein te gra da la  na ción en sus de re chos...”,  aquí  dedica “Madrid a su lexi t imo
Rey”.
Esta versión de los part idar ios del  Antiguo Régimen es mucho más rara que la  de
sus contr incantes:  fal taba en la  colección Vidal-Quadras,  y  Vives sólo la  menciona
en cobre .

488 1819. Fernando VII. Las ´Provincias Bascongadas´ en la boda con María Josefa
Amalia. (V.Q. 14221). Anv.: FERD. VII ET MARIA JOS. AMAL. HISP. ET IND. REG. 
Sus bustos acodados. Rev.: FAUSTO AUG. CONNUB. PUBL. FELIC. PIG. Las tres
provincias danzando con guirnaldas, junto a un ara encendida por un ángel con
tea y láurea, a cuyos pies cornucopia y caduceo; en exergo, LAS PROVINCIAS
BASCONGADAS AÑO D 1819 y escudo de tres manos encajadas bajo el lema
YRURAC BAT. Plata. 43 mm. Grabadores: Merino y Díaz. Insignificantes
golpecitos. Bella. Rara. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

489 1820. A los Constitucionales. (Calvó 440) (V.Q. 14224) (V. 340) (Pérez Guerra 644).
Anv.: ESPAÑA DESPERTADA - M.D.CCC.XX. España sentada con la Constitución y
una láurea; ante ella, dos mundos entre columnas, bajo un sol radiante. Rev.:
DE LA UNION NACE LA FUERZA. Haz de lictor entre escudos de Castilla y de
León. Bronce dorado. Ovalada. 33 x 39 mm. Con anilla. Bella. Rara. S/C. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

490 1840. Medalla de distinción de las batallas de Peracamps. (Similar a Calvó 163 y
Pérez Guerra 698, pero de menor tamaño y con diferencias notables)
(Cru.Medalles 316, mismo ejemplar). Anv.: BATALLAS DE PERACAMPS en óvalo
azul, sobre banderas y cañones con fondo blanco, todo entre ramo de encina y
de laurel. Rev.: Y2 en cifra, sobre fondo azul en orla blanca. 24 x 20 mm.
Esmaltes casi completos. Con anilla. Rarísima. EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . 450,–

491 1857. Barcelona. Nacimiento del Príncipe de Asturias futuro Alfonso XII. (V.Q. 14332) 
(V. 404). Anv.: Isabel II presenta el niño al sol naciente. Rev.: Escudo de
Barcelona entre atributos del comercio, la agricultura, la industria y las artes;



sendas alegorías del Besós y el Llobregat a los lados, la ciudad y el puerto al
fondo. Plata. 72 mm. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

492 1872. Barcelona. Exposición Artísitica, Marítima y Agrícola. (V.Q. 14385) (Cru.Medalles 
637). Anv.: Alegorías de la Agricultura, la Navegación y las Bellas Artes. Rev.:
Escudo de la Ciudad. Plata. 87 mm. Grabador: J. Escriu. Bellísima. EBC. Est.
800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

493 1988. Barcelona. Exposición Universal. Prueba de artista, conjunto de anverso y
reverso, ambos bracteados. (J. Almirall 67, en Acta Numismática II, pág. 266).
Anv.: Bustos de frente del rey niño en brazos de la regente; debajo escudos de
Barcelona y España. Rev.: Alegoría de la Ciudad con ramo de laurel y pendón de 
Santa Eulàlia, rodeada de atributos de la Navegación, el Arte, el Comercio, la
Agricultura y la Industria. S/C. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Para de ci  di r  el  di  se ño de la  me da l la  de pre mio a los ex po si  to  res,  se con vo ca ron
tres con cur  sos.  Has ta t rein ta y  dos pro yec tos fue ron pre sen ta dos,  de los cua les fue 
ele gi  do el  de Eu se bi  Arnau por  de ci  s ión unánime del  jurado.
De las otras t reinta y  una medal las no tenemos más noticias salvo las presentes
piezas,  que consitutyen probablemente un pr imer ensayo hacia una prueba más
e l a b o r a d a .  C o mo  e l  p r o p i o  A l m i r a l l  i n d i c a ,  e s  “ . . .  u n  e j e mp l a r  a l g o  t o s c o  e
inacabado,  s in corregir  el  error  de estar  mal  la  N de REGENTE. Pero el  PREMIADO
( d e  l a  l e y e n d a )  d e l  r e v e r s o  i n d i c a  c l a r a m e n t e  l a  f i n a l i d a d  d e  l a  m i s m a .
Desconocemos su autor” .

BILLETES
494 1875. 25 pesetas. (Ed. B48). 1 de Enero. Rarísimo. MBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . 900,–

495 1898. 50 pesetas. (Ed. B88). 2 de Enero. Jovellanos. Muy raro. MBC. Est. 1.000. . . 600,–

496 1907. 500 pesetas. (Ed. B100). 28 de Enero. Raro. EBC. Est. 750. . . . . . . . . . . . 450,–

497 1907. 1000 pesetas. (Ed. B101). 10 de Mayo. Muy raro. MBC. Est. 3.000. . . . . . . 1.500,–

498 1907. 25 pesetas. (Ed. B102m). 15 de Julio. Numeración 0 000 000 y SPECIMEN en 
taladro. Muy raro. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

499 1907. 1000 pesetas. (Ed. B106). 15 de Julio. Leve doblez, pero extraordinario
ejemplar. Muy raro así. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

500 Banco Español de Puerto Rico. 100 pesos. (Ed. PR17m var.). SPECIMEN, con dos
taladros y matriz. Extraordinariamente raro. S/C-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . 1.500,–


